

اولین تماس تلفنی رؤسای جمهور ایران و مصر

رئیس دفتر سیاسی رئیس جمهور از اولین تماس تلفنی روسای جمهور ایران و مصر خبر داد. محمد جمشیدی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «در اولین تماس تلفنی روسای جمهور ایران و مصر، رئیس دوره جدید ریاست جمهوری جناب سبسی را تبریک گفت. همچنین، دو طرف درباره آخرین تحولات فلسطین و اهمیت وحدت اسلامی گفتگو کردند. دو رئیس جمهور توافق کردند که برای حل و فصل نهایی مسائل بین دو کشور گام‌های ملموس بردارند.»

خلجی درباره پرونده چای دیش:

«قصور» ۶۰ نفر محرز شد و به عنوان بزرگترین «تنبیه»، برکنار شدند!

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تاکید کرد: در پرونده چای دیش قصور بیش از ۶۰ نفر به دلایل مختلف محرز شده و برکنار شدند. به گزارش ایلنا، سپهر خلجی در پاسخ به این که آیا این افراد برکنار شده به قوه قضائیه معرفی شده‌اند، بیان کرد: همه این موارد به معنای این نیست که قوه قضائیه تشکیل پرونده شود، ممکن است بعضی‌ها معرفی هم شده باشند و در مورد بعضی‌ها هم به این جمع‌بندی رسیده باشند که اهمالی بوده و برکنار شدند. وی خاطر نشان کرد: خود دولت هم یک سازو کار دارد، مثلاً به مجموعه تخلفات اداری معرفی می‌شوند. بعضی‌ها بزرگ‌ترین تنبیه برای شان این است که از کارشان برکنار شوند. انواع و اقسام بر خوردهای اداری است و بعضی‌ها هم آنجایی که نیاز بوده دستگاه قضایی معرفی می‌شوند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

روس‌ها هر جایی لازم باشد، پشت ما را خالی می‌کنند

عضو کمیسیون سیاست خارجی و امنیت داخلی مجلس درباره تکرار موضع اخیر روسیه در خصوص جزایر سه گانه کشورمان گفت: تاریخ نشان داده روس‌ها هر جایی که لازم باشد پشت ایران را خالی می‌کنند. فداحسین مالکی در گفت‌وگو با ایلنا، تاکید کرد: پس از حمایت روسیه، بیانیته کشورهای حاشیه خلیج فارس در خصوص جزایر سه گانه اولین خواسته ملت ایران احضار سفیر روسیه است. به گفته وی، خصلت روس‌ها همین است. بر اساس منافع خودشان حرکت می‌کنند، ما هم باید بر اساس منافع خودمان حرکت کنیم. وی تصریح کرد: باید بسیار مراقب باشیم و این گونه حرکت‌ها ما را سر برجام هم از روسیه مشاهده کرده‌ایم.

دستگاه قضایی در برابر

روزنامه‌نگاران خوشبختنداری کند

انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران با انتشار بیانییه‌ای نسبت به احکامی که اخیراً برای چهار روزنامه‌نگار صادر شده است، اعتراض کرد. در بخشی از بیانییه انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران با انتقاد از اجرای احکام سعیده شفیعی و نسیم سلطان بیگی، به انتشار خبر محکومیت سارا معصومی به ۲ سال ممنوعیت از خبرنگاری و شش ماه حبس و همچنین بازداشت هادی کسایی زاده و شکایت از روزنامه اعتماد، پرداخته و این احکام را باعث تاسف دانسته است. انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران در بیانییه خود آورده است: بدون داوری درباره محتوای پرونده هر یک از همکاران، خواستار خوشبختنداری بیشتر دستگاه قضایی در برابر روزنامه‌نگاران است.

نادری:

دومین بار است که روس‌ها گنده‌تر از دهان شان سخن می‌گویند

یک نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: دومین بار است که روس‌ها گنده‌تر از دهان شان سخن می‌گویند و در مقامات ارشی ایران دخالت می‌کنند. به گزارش ایلنا، احمد نادری، در شبکه اجتماعی ایکس ادامه داد: «روسیه باید ابتدا پاسخگوی اشغال کریمه و تحمیل جنگو کشتار مردم اوکراین باشد. خوش خدمتی به امراتی‌ها چیزی از موضوع اشغالگری روس‌ها کم نمی‌کند. جزایر سه گانه ایرانی است و ایرانی خواهد ماند.»

حسن روحانی:

گاهی مشارکت نکردن در انتخابات به معنای نوعی رأی دادن است

حسن روحانی، رئیس جمهور دولت‌های یازدهم و دوازدهم، گفت: گاهی مشارکت نکردن و رأی ندادن در انتخابات به معنای نوعی رأی دادن است. حسن روحانی در دیدار با جمعی از علما و روحانیون که چهارشنبه گذشته برگزار شد، افزود: «اگر چه شرایط سخت و راضی کردن مردم برای آمدن پای صندوق مشکل است، اما باید برای جلب مشارکت مردم تلاش کنیم.» به گفته وی، اقلیتی که امروز حاکم است می‌خواهد انتخابات حداقلی باشد تا رأی آن‌ها تضمین شود.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مردم استان‌های کرمان و خوزستان:

انتخابات جلوی دیکتاتوری و ناامنی را می‌گیرد



رهبر انقلاب «نبود انتخابات» را موجب برقراری دیکتاتوری یا «هرج و مرج و ناامنی و اغتشاش» خواندند و با انتقاد از کسانی که به اشکال مختلف مردم را از حضور در انتخابات دلسرد می‌کنند، گفتند: انتخابات تنها مسیر صحیح و حقیقی است که می‌تواند حاکمیت ملی مردم را تأمین کند. به گزارش ایلنا، آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز در دیدار جمعی از مردم استان‌های خوزستان و کرمان، انتخابات ۱۱ اسفند را بسیار مهم، تعیین‌کننده و زمینه‌ساز تحول خواندند و با تبیین اهمیت مجلس شورای اسلامی در حل مشکلات موجود

و تعیین مسیر حرکت کشور، تاکید کردند: ملت خود را برای برگزاری انتخابات به بهترین شکل یعنی همراه با ۴ خصوصیت «مشارکت قوی و پرشور، رقابت واقعی جناح‌ها و دیدگاه‌های مختلف، سلامت حقیقی و امنیت کامل» آماده کند. ایشان با اشاره به جایگاه مهم انتخابات مجلس خبرگان، درباره مجلس و جایگاه آن نیز گفتند: مجلس بر اساس قانون اساسی ریل‌گذار آینده کشور است؛ ضمن اینکه حل مشکلات کشور به قانون‌گذاری مناسب و حضور مدبرانه مجلس نیاز دارد. رهبر انقلاب در تبیین اهمیت اصل

گزارش

آمریکا با لحن تندتری ایران را به همکاری با انصارالله یمن متهم کرد

فرصت اتهام‌زنی با کف‌زدن‌های غیرمسئولانه

مشخص تلاش می‌کند تا حلقه حفاظتی ویژه‌ای برای اسرائیل و در مسیرهای مواصلات آبی در دست کند. ۳۰ درصد از ترافیک جهانی کشتی‌های کانتینری از طریق دریای سرخ و باب‌المنندب انجام می‌شود. بر اساس گزارش اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده، روزانه ۷.۱ میلیون بشکه نفت و ۴ میلیارد فوت مکعب گاز طبیعی از باب‌المنندب ورودی جنوبی دریای سرخ) عبور می‌کند. بنابراین، حملات نیروهای انصارالله به کشتی‌های اسرائیل ظرفیت بالقوه برای اختلال ایجاد کرده است. مهم‌ترین شرکت‌های حمل و نقل کانتینری جهان از جمله مرسک، کوسکو و هاپاگ لوید به دلیل ترس از تلفات جانی یا آسیب، ارسال کشتی‌ها از طریق این آب‌ها را متوقف کرده‌اند.

شرکت «کوهن‌ناگل»، دومین شرکت بزرگ خدمات لجستیک جهان، اعلام کرده است که در پی حملات به کشتی‌های تجاری توسط نیروهای یمنی، ۱۰۳ کشتی کانتینری در حال تغییر مسیر از دریای سرخ هستند.

این هلدینگ آلمانی که در زمینه ارائه خدمات ترابری فعالیت می‌کند، می‌گوید که شرکت‌ها شروع به استفاده از مسیرهای ریلی و هوایی کرده‌اند، زیرا آبراه باب‌المنندب که ۱۲ درصد تجارت جهانی از طریق آن انجام می‌شود برای عبور بسیار خطرناک شده است.

بلومبرگ نیز در گزارشی نوشت که طی هفته جاری تنها ۴۰ کشتی از تنگه باب‌المنندب عبور کرده‌اند که نشان‌دهنده کاهش ۴۰ درصدی نسبت به متوسط عبور از این تنگه طی سه هفته پیش از آن است. مقامات پنتاگون در جدیدترین اظهارات خود اعلام کردند که بیش از ۲۰ کشور به ائتلاف تخت‌رهبری آمریکا برای محافظت از کشتی‌های دریای سرخ در برابر حملات یمنی‌ها پیوسته‌اند. نژال پتر ایدر، سخنگوی پنتاگون گفت: «این ائتلاف به رهبری ایالات متحده متشکل از کشورهایی از سراسر جهان است که متعهد به حفظ آزادی کشتیرانی و امنیت در دریای سرخ هستند.»

او گفت که نیروهای ائتلاف در دریای سرخ و خلیج عدن به گشت‌زنی می‌پردازند تا به کشتی‌های تجاری که در حال عبور از این آبراه حیاتی بین‌المللی هستند پاسخ دهند - در صورت لزوم به آنها در مقابل حملات یمنی‌ها کمک کنند. با وجود هشدارهای بین‌المللی، محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله یمن در واکنش به تشکیل ائتلاف بین‌المللی نظامی در دریای سرخ به خبرگزاری رویترز گفت که آن‌ها موضع خود را در قبال جنگ در نوار غزه تغییر نمی‌دهند.

ائتلاف تشکیل شده به ابتکار آمریکا را به دلیل «هن‌بودن» آب‌های هم‌مرز با یمن «سازگار ضروری» خواند، ولی گفت: «البته کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌هایی که راهی اسرائیل می‌شوند به دلیل «جنگ غیرقابل توجیه» این رژیم علیه غزه؛ از این قاعده مستثنی هستند.»

تکذیب دیپلماتیک، تهدید سیاسی

ایران از ابتدای جنگ حماس و اسرائیل، سیاست حمایت‌معنوی از نیروهای مقاومت را در پیش گرفته و با صراحت هم‌دخالت و تأثیرگذاری مستقیم را رد کرده است. بعد از اولین حادثه برای کشتی ژاپنی در دریای

قوی و تشکیل مجلسی قوی است. رهبر انقلاب در تبیین دومین عنصر برگزاری انتخابات پرشور یعنی رقابت واقعی سیاسی، گفتند: میدان باید برای حضور جناح‌های سیاسی و گرایش‌های گوناگون

سیاسی - اقتصادی - فرهنگی در مسابقه بزرگ انتخابات باز باشد تا همه دیدگاه‌ها و نگاه‌ها در این میدان فعال باشند. ایشان رقابت و مسابقه جوانان با افراد مجرب و با سابقه را برای ورود به مجلس، نوع دیگری از رقابت خواندند و گفتند: البته مجلس خوب و قوی باید هم نمایندگان جوان داشته باشد و هم نمایندگان با سابقه و باتجربه. آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: رقابت یعنی همه نتوانند تبلیغات کنند؛ البته تبلیغات غیرسازدروغ گفتن، تهمت‌زدن و وعده خلاف‌دادن است. تبلیغات یعنی بیان دیدگاه‌ها برای مردم همراه با اخلاق و دیانت.

ایشان دلسرد کردن مردم از انتخابات را کاری غلط و به ضرر کشور خواندند و گفتند: بعضی‌ها برای دلسرد کردن مردم، دائم مشکلات کشور را یادآوری می‌کنند؛ در حالی که راه‌حل مشکلات، انتخابات است و برای رفع مشکلات باید در انتخابات شرکت کرد.

رهبر انقلاب، بخش دیگری از سخنان‌شان را به مسئله بین‌المللی و اسلامی غزه اختصاص دادند و گفتند: این حادثه از دو جنبه بی‌نظیر است؛ هم از سمت رژیم صهیونیستی، چرا که هرگز اینگونه سفاکی، جنایتگری، خونخواری، کودک‌کشی، خیانت‌بی‌رحمی و انداختن بمب سنگر شکن بر روی سیر بیماران و بیمارستان‌ها دیده نشده است، و هم از طرف مردم و مبارزان فلسطینی، چون اینگونه صبر، مقاومت و دشمن‌راد یوانه کردن، بی‌سابقه است.

ایشان خاطر نشان کردند: با وجود

آنکه آب، غذا، دارو و سوخت به این مردم نمی‌رسد اما آنها مثل کوه ایستاده‌اند که همین تسلیم‌نشدن آنان را پیروز می‌کند چرا که خداوند با صابران است؛ همچنانکه نشانه‌های پیروزی امروز دیده می‌شود.

آیت‌الله خامنه‌ای، ناتوانی رژیم صهیونیستی را با وجود انبوه تجهیزات و امکانات از دیگر جنبه‌های مهم این روبرویی بی‌نظیر خواندند و در بیان نکته‌ای اساسی گفتند: شکست رژیم صهیونیستی در این حادثه شکست آمریکا هم هست و امروز در دنیا هیچ‌کس تفاوتی میان رژیم اشغالگر با آمریکا و انگلیس نمی‌گذارد و همه می‌دانند که این‌ها یک هستند.

ایشان و توی چند قطعه نامه شورای امنیت برای آتش‌بس و قطع بمباران‌ها را اقدام بی‌شرمانه دولت آمریکا و همدستی با رژیم صهیونیستی برای ریختن بمب بر روی کودکان، زن، پیرمرد، بیمار و دیگر مردم بی‌دفاع خواندند و افزودند: پیروزی بزرگ ملت فلسطین و جبهه‌های حقوق‌مطلوبه، بی‌آبرو کردن غرب و آمریکا و افزایش ماهیت همه ادعاهای دروغین حقوق بشری آنها است؛ چرا که اسرائیل بدون پشتوانه آمریکا قادر به این همه جنایت نبود و امروز چهره زشت هیولای منحوس آمریکا و انگلیس برای همه مردم دنیا آشکار و در این ماجرا، ذات کاخ سفید بر ملا و باطن حکومت آمریکا و انگلیس روشن شده است.

ایشان وظیفه دولت‌ها و ملت‌ها را کمک به مقاومت به هر شکل ممکن خواندند و تاکید کردند: کمک به مقاومت وظیفه همه و کمک به رژیم صهیونیستی، جنایت و خیانت است.

آیت‌الله خامنه‌ای، با ابراز تأسّف از کمک جنایت‌آمیز برخی دولت‌های اسلامی به رژیم صهیونیستی، گفتند: ملت‌های مسلمان این مسئله را فراموش نخواهند کرد.



سرخ، ایران کمک‌رسانی به انصارالله را تکذیب کرد. با این حال مقامات آمریکایی، اسرائیلی و غربی بارها ایران را به حمایت از انصارالله یمن و تأثیرگذاری در ممانعت از حرکت کشتی‌ها متهم کرده‌اند.

امیر سعید ابروانی، سفیر و نماینده دائمی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل، این ادعاها را «قاطعانه» رد کرده و ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز درباره ادعای دست داشتن ایران در توقیف کشتی‌ها در دریای سرخ گفت: «این اتهام‌زنی‌ها باطل و ناشی از شرایط فرجی است که رژیم صهیونیستی با آن دست به گریبان است. بارها اعلام کرده‌ایم که گروه‌های مقاومت در منطقه نماینده کشورها و ملت‌های خود هستند و بر اساس منافع کشورها و ملت‌های خود تصمیم می‌گیرند و به صورت خودجوش اقدام می‌کنند.»

حسین امیر عبداللهمیان، وزیر خارجه پیشتر در پاسخ به شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان گفته بود: «بنگه هر حمله‌ای که در منطقه انجام می‌شود منافع آمریکا توسط هر گروهی هدف قرار می‌گیرد، بدون ارائه هیچ سند و مدرکی به جمهوری اسلامی ربط داده می‌شود؛ یک کار کاملاً اشتباه و بی‌اساسی است.» سخنگوی انصارالله یمن نیز به‌والاستریت ژورنال گفته که این گروه نیازی به تکلیف بر ایران برای کمک به حملات خود ندارد. او افزود: «عجیب است که همه چیز را به ایران نسبت دهیم که گویی قوی‌ترین قدرت جهان است. ما مالکات اطلاعاتی داریم که در طول سال‌های تجاوز به ما، خود را ثابت کرده‌اند.»

سازهای ناوک داخلی

در حالی که مقامات دیپلماتیک کشورمان تلاش می‌کنند با اتخاذ مواضع مشخص فاصله خود با سایر حوادث به وقوع پیوسته در منطقه را حفظ کنند، سازهای ناوک داخلی اوضاع را پیچیده می‌کنند.

سردار نقدی، معاون هماهنگ‌کننده سپاه در مراسم فراتر از آب‌های دریای سرخ و باب‌المنندب رفته و از بسته شدن دریای مدیترانه و جبل الطارق هم سخن به میان آورده است: «با تلاوم جنایت‌ها آمریکا متحدانش باید منتظر تولد قدرت‌های جدید مقاومت بسته شدن بقیه آبراه‌ها و راه‌ها به روی خودشان باشند. دیروز خلیج فارس و تنگه هرمز برایشان کلبوس شده بود و امروز باب‌المنندب و دریای سرخ زمین گیرشان کرده است و با ادامه این جنایت‌ها به زودی باید منتظر بسته شدن دریای مدیترانه، جبل الطارق و سایر آبراه‌ها به روی خود باشند.» حبیب‌الله غفوری، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمانشاه هم موضوع را آخرالزمانی تعریف کرده است: «انصارالله یمن که خود در محاصره قرار دارد امروز شاکه‌ای رارقم زده که مسیر آمدنش در دریای رژیم صهیونیستی را بسته است که از آن حوادث تاریخی آخرالزمانی است.»

سایه جنگ بر فراز منطقه گسترده و سنجیده سخن گفتن، صحیح عمل کردن و کف‌زدن برای برخی تحرکات؛ لازمه گذر از این روزهای پرالتهاب است. ماجراجویی و جرج‌خوانی سال‌هاست ارزش و کاربرد خود را در هر دو عرصه داخلی و خارجی از دست داده است. به هوش باشیم!

عضو اتاق بازرگانی در خصوص شبهه سرمایه‌گذاری های شرقی هادر ایران:

خروجی همکاری با روسیه و چین، پروژه‌های با کیفیت نیست



رامتین مونق

سیاست گردش به راست حاکمیت، طی سال‌های گذشته هزینه‌های بسیاری به کشور تحمیل کرده است. نمونه دست به نقد آن همین همسویی روسیه با ادعای اعراب در خصوص جزایر سه گانه است. نمونه دیگر، خرید نفت ایران توسط چینی‌ها با تخفیف‌های بالا است. چشم‌بادامی‌ها نه تنها نفت را با تخفیف می‌خرند بلکه با استفاده از منابع ایران، در پروژه‌های داخلی کشور، نظیر توسعه فاز دوم فرودگاه امام، واسطه‌گری می‌کنند. همزمان که پروژه‌های اقتصادی ایران با این دو کشور در حال انجام است، روسیه هر کجا که لازم ببیند منافع و تمامیت ارضی ایران را نادیده می‌گیرد. چینی‌ها هم به همین ترتیب، علاوه بر همسویی با اعراب در مورد جزایر سه گانه، سابقه بدعهدی‌های بسیاری در به سرانجام رساندن پروژه‌های اقتصادی با ما دارند.

روس‌ها راه آهن رشت - آستارا را تامین مالی می‌کنند

هم‌زمان با وعده‌های وزیر راه و مسئولین مربوطه درباره افتتاح و به سرانجام رساندن راه آهن رشت - آستارا، معاون ساخت و توسعه راه آهن اظهار داشت: در مذاکرات با روس‌ها برای اجرای راه آهن رشت - آستارا پیشرفت حدود ۷۵ درصدی داریم. عباس خطیبی در گفتگو با ایلنا درباره نحوه همکاری قرارگاه خاتم‌الانبیا با روس‌ها در پروژه راه آهن رشت - آستارا، اعلام کرد: قرار نیست مدل قرارداد با روسیه در این پروژه تغییر کند، مدل قرارداد مشخص و شفاف است. مذاکرات خاص برای پروژه خاص به لحاظ تکنیکالی و هم‌وام خاص با روس‌ها انجام شده و لازم است این موضوع که ابعاد حقوقی، فنی و مالی دارد، مذاکره است.

او درباره حضور قرارگاه خاتم‌الانبیا در این

حسن فروزانفر در گفت‌وگو با

«توسعه ایرانی»: بعید است روحیه چینی‌ها و روس‌ها به گونه‌ای باشد که زمینه همکاری با پیمانکاران داخلی ایران فراهم کنند یا پیمانکاران داخلی بتوانند برای همکاری به آنها اعتماد کنند. به این ترتیب چه بسا خروجی پروژه‌ها با بهترین کیفیت حاصل نشود

گفت و گو

یک استاد دانشگاه:

به دلیل کمبود گاز ۱۰ درصد بنزین را از دست می‌دهیم

یک استاد دانشگاه عنوان کرد: به دلیل کمبود گاز در خوشبینانه‌ترین حالت تا پایان سال کاملاً محتمل است که ۱۰ درصد بنزین را از دست می‌دهیم. هاشم اوری در گفتگو با ایلنا درباره افت تولید گاز و در پی آن کاهش تولید میعانات و تاثیر آن بر کاهش تولید بنزین افزود: این مسائل مستقل هم نیستند و همه زنجیروار به هم متصل هستند، زنجیر آخر کاهش تولید گاز کم شدن تولید بنزین است که خدمات شهری و حمل و نقل آسیب می‌بیند و در نهایت نیز روی جی‌دی‌پی تاثیر منفی دارد به عبارت دیگر انرژی یک ابزار لازم برای توسعه اقتصادی کشور است و واقعیت این است که ما به دلیل اینکه به اندازه کافی سرمایه‌گذاری نکردیم و نتوانستیم به فناوری روز دسترسی داشته باشیم، به چالش امروز بر خوردیم. ما فقط یکچیز را از دست دادیم، مسئله ما حورده انرژی فقط پول نیست، بلکه به دلیل شرایط صحنه

گفت و گو

یک نماینده مجلس:

افزایش مالیات بر ارزش افزوده تورم ۱۵ درصدی به مردم تحمیل می‌کند

اینکه برخی معتقدند لایحه دوم بودجه که کلیات آن تصویب شد ایرادات به مراتب بدتری نسبت به نسخه اول دارد اما در مقابل، مجلس نظر خود را از مخالفت به موافقت تغییر داد؛ این نگرانی وجود دارد که با توجه به در پیش بودن انتخابات، در جریان بررسی بودجه کم‌دقتی یا سهل‌انگاری صورت گیرد، گفت: لایحه بودجه مشکلات بسیاری دارد که پس از رد کلیات آن توسط مجلس، دولت یکی از مسائل آن یعنی بحث حقوق بازنشستگان را اینطور حل کرد که با بالا بردن ۱ درصد مالیات ارزش افزوده نزدیک به ۷۰ هزار میلیارد تومان پول بازنشستگان را از جیب مردم تامین می‌کند؛ بدون اینکه به اثرات توری این اقدام توجه کند.

او ادامه داد: نکته دومی که دولت در لایحه دوم تغییر داد بحث گندم بود، که دولت اعلام کرد فقط خرید گندم نانوايي‌های یارانه‌بگیر را انجام می‌دهد و بقیه نانوايي‌ها را اصمت خرید کند. خب این مشکلاتی را به وجود می‌آورد اول اینکه گندم مناطق گرمسیر که برداشتشان زودتر انجام می‌شود دولت گندم



نماینده مهاباد در مجلس اظهار کرد: افزایش ۱ درصدی مالیات بر ارزش افزوده زمینه‌ساز یک تورم حدوداً ۱۵ درصدی خواهد شد که زندگی تمامی اقشار مردم را جمله خودبازنشستگان را تحت الشعاع قرار خواهد داد. جلال محمودزاده در گفتگو با ایلنا، در واکنش به این پرسش که با توجه



مالی برای تامین نیازهای توسعه‌های نیست. حسن فروزانفر گفت: مقادیری منابع نزد قرار دادهایی که به اجرا می‌رسد با تامین مالی چه به صورت فاینانس و چه به صورت BOT از ظرفیت پیمانکاران داخلی استفاده شده و این پروژه هم از این قاعده مستثنی نیست و قرارگاه خاتم‌الانبیا به طرف روس معرفی شده است.

خطیبی با بیان اینکه این قرارداد بخش‌های مختلفی دارد و باید تقسیم کار صورت می‌گرفت، ادامه داد: تا به امروز مذاکراتی که با روس‌ها شده مبنی بر این است که روس‌ها هم در بخش‌هایی از اجرا حضور داشته باشند اما تجربه آنها ما ثابت کرده که هم در بخش سیویل و هم زیرساز و در باره موضوعاتی که در فرایند ساخت با مردم ارتباط وجود دارد، این اقدام توسط پیمانکار داخلی راحت‌تر انجام می‌شود که نمونه آن پروژه قطار سریع‌السیر تهران - قم - اصفهان است که در آن پروژه هم با شرکت بزرگ سی‌آر ای سی چین قرار داد داریم اما سازنده قرارگاه خاتم‌الانبیا است.

فروزانفر در بیان اینکه در این شرایط و در این بستر باید وضعیت را نگرست، اظهار کرد: به نظر می‌آید مسئولان بر اساس محدودیت‌های موجود تصمیم می‌گیرند اما اگر قرار باشد به شکل منطقی از امکانات داخلی و فرصت‌های توسعه کشور استفاده کنیم، قاعده تا باید هم FATF را بپذیریم و هم تلاش کنیم استانداردهای نظام‌های بانکی را به روزسانی کنیم.

او تصریح کرد: در این شرایط فرصت‌های متنوع برای استفاده از ظرفیت تامین مالی بین‌المللی پیش می‌آید که با دست باز دیگر ممکن است از این نمونه



شرایط انتخاب کردن نداریم

نایب رئیس اول کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» درباره شیوه همکاری ایران با چین و روسیه عنوان کرد: ایران در شرایط انتخاب پارتنر

فعالیت‌های موجود با چین و روسیه برای توسعه استفاده نکنیم.

چینی‌ها و روس‌ها تمایلی برای ارتقای پیمانکار داخلی ندارند

نایب رئیس اول کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی در پاسخ به اینکه آیا پیمانکاران داخلی توان به انجام رساندن پروژه‌ها را دارند یا خیر، گفت: اگر هم پیمانکار داخلی توانمندی نداشته باشیم مهم این است که نحوه تعاملات بین‌المللی را بیشتر تجربه کرده ایم.

فروزانفر افزود: سابقاً قادر عسلسویه و پارس جنوبی شکل استفاده از پیمانکار خارجی را تجربه کردیم و بلافاصله پیمانکار نمونه‌ای انتخاب شد که توانست پیمانکار داخلی را تربیت کند.

او خاطر نشان کرد: بعید است روحیه چینی‌ها

فروزانفر در بیان اینکه در این شرایط و در این بستر باید وضعیت را نگرست، اظهار کرد: به نظر می‌آید مسئولان بر اساس محدودیت‌های موجود تصمیم می‌گیرند اما اگر قرار باشد به شکل منطقی از امکانات داخلی و فرصت‌های توسعه کشور استفاده کنیم، قاعده تا باید هم FATF را بپذیریم و هم تلاش کنیم استانداردهای نظام‌های بانکی را به روزسانی کنیم.

او تصریح کرد: در این شرایط فرصت‌های متنوع برای استفاده از ظرفیت تامین مالی بین‌المللی پیش می‌آید که با دست باز دیگر ممکن است از این نمونه

نایب رئیس اول کمیسیون

سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی: در چین و روسیه بی‌شک شرکت‌ها و پیمانکارانی هستند که در سطح بین‌المللی فعالیت می‌کنند. اما محدودیت‌های ایران باعث می‌شود که این برنده‌ها به سمت ما نیایند؛ بلکه فقط شکل خاصی از منابع و ترکیب خاصی از پیمانکاران برای همکاری به ما معرفی می‌شوند.

وروس‌ها به گونه‌ای باشد که زمینه همکاری با پیمانکاران داخلی ایران فراهم کنند یا پیمانکاران داخلی بتوانند برای همکاری به آنها اعتماد کنند. این فعال اقتصادی تأکید کرد: به این ترتیب ممکن است خروجی پروژه‌ها با بهترین کیفیت حاصل نشود و زمینه یادگیری نیروهای داخلی فراهم نباشد.

بخش خصوصی واقعی کشورها با ما در تعامل قرار نمی‌گیرند

فروزانفر در باره ضرورت عدم اعتماد به چین و روسیه بیان کرد: این مسئله در ابتدا جنبه تاریخی دارد. ایران هیچوقت از نظر اندازه، قدرت، توانمندی‌های مالی و نظمی با این دو کشور برابری نمی‌کند و در طول تاریخ آنها از موضع قدرت با ما سخن گفته‌اند.

او تصریح کرد: اما مهم‌تر این است که بخش خصوصی فعال و معتبر این دو کشور با ما در تعامل قرار نمی‌گیرند بلکه یا دولت‌ها یا بخش خصوصی وابسته به آنها با ما در تعامل هستند.

نایب رئیس اول کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی در پایان اظهار کرد: در چین و روسیه بی‌شک شرکت‌ها و پیمانکارانی هستند که در سطح بین‌المللی فعالیت می‌کنند اما محدودیت‌های ایران باعث می‌شود که این برنده‌ها به سمت ما نیایند؛ بلکه فقط شکل خاصی از منابع و ترکیب خاصی از پیمانکاران برای همکاری به ما معرفی می‌شوند.

ضرورت فراهم کردن ابزارهای ارتباط جهانی

امروزه به گفته اکثر کارشناسان و فعالان اقتصادی، ایران نیاز به جذب سرمایه‌گذاری خارجی دارد. دولت طوری القامی کند که گویی بدون ساز و کارهای لازم و پیش‌نیاز ارتباطات جهانی نظیر سوئیفت و FATF، توانسته است سرمایه‌های خارجی زیادی جذب کند.

طبق تعاریف معتبر، یک سرمایه‌گذاری خوب هم باعث بهره‌گیری طرفین سرمایه‌گذار و سرمایه‌پذیر از یکدیگر می‌شود و هم زمینه جذب تکنولوژی و دانش را برای کشور سرمایه‌پذیر فراهم می‌کند.

تجربه ثابت کرده است که این شیوه همکاری ایران با شرقی‌ها نه تنها به جذب دانش و تکنولوژی منجر نمی‌شود، بلکه بهر کشتی این کشورها از ایران به تاراج منابع ملی را به دنبال دارد. حتی اگر ایران به دلایل سیاسی کنار چین و روسیه قرار می‌گیرد، باید در اقتصاد ابزارهای لازم برای ارتباط جهانی را فراهم کند که بتواند منافع برای خود رقم بزند.



ظرفیت تولید ۱۱۰ میلیون لیتر و رقم مصرف ۱۱۵ میلیون لیتر در روز است. در ۶ ماهه اول سال جاری متوسط مصرف ۱۱۶ میلیون لیتر در روز بوده است، بنابراین این پیش‌بینی می‌شود ۳ میلیارد دلار باید برای برآوردات بنزین داشته باشیم، زیرا با توجه به کمبود گاز و همچنین رشد مصرف کیفیت بنزین کاهش یافته تا تولید بالا برود.

خبر اقتصادی

جلالی:

حمله سایبری به سامانه سوخت، مثل پرونده جنایی پیچیده است

رئیس پدافند غیرعامل گفت: هر سه شبکه سامانه سوخت را بررسی کردیم. در شبکه سوخت و برنامهریزی آسیب‌پذیری جدی مشاهده نشد، در یکی از شبکه‌های دریافت و پرداخت آسیب‌پذیری وجود داشت که در حال پیگیری هستیم. این مسئله مثل یک پرونده جنایی پیچیده است. به گزارش ایسنا، غلامرضا جلالی در مراسم افتتاح هفتمین نمایشگاه صنایع بومی پدافند غیرعامل با اشاره به رویکرد این سازمان در قبال حملات سایبری، اظهار کرد: سامانه سوخت سامانه قدیمی است و در برنامه بلندمدت باید حتماً به سمت به‌روزرسانی و نوسازی حرکت کند.

شورای رقابت:

بازار خودرو همچنان انحصاری است
سخنگوی شورای رقابت خبر داد: مصوبه ۵۴۳ شورا مبنی بر انحصاری بودن بازار خودرو همچنان پابرجاست و اگر قرار باشد در مدیریت بازار خودرو تغییری رخ دهد، شورا اطلاع‌رسانی می‌کند. به گزارش خبرگزاری مهر، سپهر دادجوی توکلی درباره تغییر قیمت‌گذاری تصریح کرد: بر اساس قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، شورای رقابت مسئول تنظیم بازارهای انحصاری است. فلذا اگر شورای رقابت بازاری را انحصاری تشخیص دهد ذیل مصوبات و مدیریت این شورا است. شورای رقابت به صورت شوری اداره می‌شود و از ۳۰ نفر نماینده دارد. گفتنی است هفته پیش منوچهر منطقی، معاون حمل‌ونقل وزیر صمت، اعلام کرده بود که در سند جدید خودرو که تا پایان سال ابلاغ می‌شود، نقش تنظیم‌گری و نظارت بر عهده شورای رقابت تعیین قیمت بر عهده خودرو ساز خواهد بود و وزارت صمت نیز سیاست‌گذاری می‌کند.

بانک مرکزی:

رشد اقتصاد با نفت ۴.۷ درصد شد
رشد اقتصادی کشور در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ «با احتساب نفت» و «بدون احتساب نفت» نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب با افزایش ۴.۷٪ و ۲.۶٪ درصدی همراه بوده است. به گزارش تسنیم، بانک مرکزی اعلام کرد: بر اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب‌های اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ به رقم ۴۳۱۸۰ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱، رشد ۲.۶٪ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۲.۴ درصد بوده است. بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت‌های اقتصادی در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد، رشد ارزش افزوده گروه‌های «خدمات»، «فقط و گاز»، «صنایع و معادن» و «کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری» نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۱۰.۲، ۳.۸، ۱۷.۱، ۱۰.۲ و ۰.۷ درصد بود که به ترتیب از سهمی معادل ۲.۳، ۱.۴، ۹.۱ و ۰.۱ واحد درصد در رشد اقتصادی شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ برخوردار بوده‌اند.

بهاهنگی وزارت صمت:

نحوه محاسبه قیمت سیمان در بورس کالا تغییر کرد
بر اساس ابلاغیه بورس کالای ایران، نحوه محاسبه قیمت سیمان در بورس کالا تغییر کرد. به گزارش ایسنا، احمد رحیمی، مدیر عملیات عرضه‌شرکت بورس کالای ایران، نحوه محاسبه قیمت سیمان در بورس کالا را به کارگزاران شرکتی بورس کالا، ابلاغ کرد. بر اساس این ابلاغیه، در صورت عدم معامله، قیمت پایه محاسبه شده سه درصد کاهش خواهد یافت؛ همچنین چنانچه مقدار معامله شده کمتر از ۳۰ درصد میزان عرضه شده سیمان باشد، قیمت پایه محاسبه شده یک درصد کاهش خواهد یافت. لازم به ذکر است که این تغییرات در پی هماهنگی با وزارت صمت صورت گرفته است.

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نوبت اول

برابر آرزو صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنج تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضیان ذیل تأیید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

۱- شش‌دانگ یک قطعه زمین مسکونی بنام آقای محمد صدیق منقی فرزند علی محمد صادره سندج به مساحت شش‌دانگ ۱۵۸/۸۰ مترمربع تحت پلاک ۵۹۹۷ فرعی از ۴- اصلی بخش ده منطقه ۲ سندج انتقالی برابربرنامه ۴۲۷۱ مورخ ۱۳۸۶/۱۲/۲۶ م/الف: ۱۹۰۴

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۳
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۸

احمدیان، رئیس ثبت اسناد منطقه ۲ سندج از طرف: طالب یوسفی، معاون

مشکلات کارگران در شمال و جنوب کشور مشابه هم است

تهدید به اخراج؛ پاسخ کارفرما به مطالبات صنفی



در روزهای گذشته، شاهد اتفاق نسبتاً همزمان در جنوبی‌ترین و شمالی‌ترین نقاط کشور بودیم که در هر دو مورد، کارت حضور و غیاب کارگران معترض به مشکلات صنفی توسط مسئولان بنگاه‌های اقتصادی برداشته شد.

به گزارش «توسعه ایرانی»، برداشتن کارت حضور و غیاب کارگران که به نوعی اخراج موقت آنها از سوی کارفرما تلقی می‌شود، گویای رویای عادی در بنگاه‌های اقتصادی در پاسخ به مطالبه‌گری کارگران شده است؛ چنانچه در روزهای گذشته، کارت حضور و غیاب کارگران معترض شاغل در آب معدنی داماش و نیز گروه ملی فولاد ایران برداشته شد و این کارگران فعلاً از حضور در این واحدها منع شده‌اند. جالب اینکه هر دوی این اتفاقات در دو مجموعه‌ای رخ داده که زمانی تحت تملک گروه سرمایه‌گذاری امیرمنصور از یابودند که پس از طرح پرونده اختلاس سه هزار میلیارد تومانی در این گروه، درگیر مشکلاتی شدند که تا همین امروز هم ادامه دارد.

آب معدنی داماش از بیست و دوم آذرماه، درگیر اعتراضات صنفی بود تا اینکه روز گذشته، کارفرما با هدف پایان دادن به این اعتراضات به جمع‌آوری کارت‌های حضور و غیاب کارگران دست زد.

۲۱ نفر از کارگران این شرکت برگزار کردند. «علی محمدی» مدیرعامل گروه ملی فولاد ایران اهواز در توضیح این اتفاقات با اشاره به اینکه «کارت حدود ۲۰ نفر از کارگران شرکت از صبح روز شنبه (دوم دی ماه) بسطه شده است»، گفت: ما پیگیر اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل هستیم اما مشاور مربوطه به ما اعلام کرده که در واحد گروه ملی فولاد این طرح فقط بین ۵ تا ۱۶ درصد قابلیت اجرا دارد. وی افزود: ما به دلیل آنکه مجموعه‌ای با بدهی‌های فراوان و مشکلات متعدد هستیم، عدد ۱۰۰ درصد را پیشنهاد دادیم اما کارگران معترض آن را نپذیرفتند و اظهار کردند که متناسب‌سازی باید در حدی اجرا شود که حقوق کارگران به متوسط پرفاینی گروه فولاد اکسین، گروه فولاد خوزستان و گروه نیشکر هفت‌تپه برسد. برای این امر باید ۷۰ درصد به حقوق متوسط کارکنان اضافه شود اما یک شرکت مانند گروه فولاد خوزستان مثلاً ۱۰ هزار میلیارد تومان سوددهی دارد و وضعیت آن با گروه ملی فولاد در اهواز که یک شرکت زیان‌ده است، کاملاً متفاوت است.

مدیرعامل گروه ملی فولاد ایران با بیان اینکه «ما تاکید کردیم که مسأله با تجمع کارگران حل نمی‌شود»، افزود: تلاش کردیم فعلاً با آن عددی که امکان آن برای شرکت وجود دارد، طرح طبقه‌بندی مشاغل را اجرا کنیم. متأسفانه کارگران معترض این مجموعه با واقعیت‌ها کنار نیامده و سعی در حل مسأله با تجمع و خواباندن خطوط تولید دارند. محمدی در پایان با بیان اینکه «تجمعات و متوقف کردن تولید کار را برای شرکت سخت کرده‌اند»، تصریح کرد: با هماهنگی شورای تأمین استان کارت حدود ۲۰ نفر بسطه شده است تا تجمعات با متوقف کردن خطوط تولید دنبال نشود. کمیته عالی منابع انسانی فعلاً تصمیم بر بستن کارت‌ها گرفته و این تصمیم با هماهنگی شورای تأمین انجام شده است زیرا ما باید در روز هفتم یا هشتم این ماه حقوق ۳ هزار نفر از پرسنل را بدهیم و با خطوط تولید بسطه شده نمی‌توان حقوق‌ها را داد.

اجتماعی شهرستان رودبار با تأیید دو ماهه معوقات مزدی کارگران آب معدنی داماش، به این بنا گفت: با پیگیری اداره کار یک ماه از معوقات مزدی کارگران آب معدنی داماش روز پنجشنبه هفته گذشته پرداخت شده است.

او با بیان اینکه در جریان مشکلات کارگران و کارخانه آب معدنی داماش قرار دارد، افزود: پیگیری مطالبات کارگران و وضعیت کارخانه هستیم و اخیراً بازرسی اداره کار نیز از این کارخانه و کارگران آن دیدن کرده است. عبداللهی درباره جمع‌آوری کارت‌های حضور غیاب کارگران از سوی کارفرما گفت: به جز عده‌ای از کارگران، مابقی قرارداد کاری‌شان به اتمام رسیده و ادامه کار آنها منوط به موافقت کارفرمای کارخانه است.

خصوص کارگر دیگری هم گفت: طی چند سال گذشته در حالی همواره دستمزد ما با دو تا سه ماه تاخیر پرداخت شده که اخیراً (روز پنجشنبه ۳۰ آذرماه) یک ماه از دو ماه حقوق معوقه خود را دریافت کرده‌ایم. وی با بیان اینکه این نگرانی وجود دارد که کارگران باسابق ۱۵ تا ۲۰ ساله شغل خود را از دست بدهند، افزود: تنها خواسته کارگران وصول مطالبات معوقه و تأمین امنیت شغلی است.

این کارگر با بیان اینکه کارگران آب معدنی داماش بعد از سال‌ها حمت در این واحد تولیدی که در ارتفاعات شهرستان رودبار در دل جنگل‌های روستای داماش واقع شده، جدا از کارخانه منبعی برای امرار معاش خود ندارند، گفت: چرا باید آینده شغلی کارگران آب معدنی داماش که تعدادی از آنها جانباز و ایثارگر دوران جنگ هستند، نادیده گرفته شود؟ از مسئولان درخواست چاره‌اندیشی و کمک داریم.

کارگر کارخانه آب معدنی داماش از روز ۲۲ آذرماه با برپایی اعتراض صنفی، خواستار به‌روزرشدن روند پرداخت مطالبات مزدی خود شدند. به گفته وی، کارفرما به این کارگران اعلام کرده است در صورت ادامه اعتراضات صنفی، باید بابت نام‌ترک کار برای دریافت مقرری بیمه بیکاری خود را به اداره کار معرفی کنند.

طبق این گزارش، صبح روز شنبه و به دستور کارفرما، تمام کارت‌های حضور و غیاب کارگران معترض آب معدنی داماش جمع‌آوری شده و کارگران محل کار خود را ترک کرده‌اند. در همین

صبح دیروز جمعی از کارگران و کارکنان شرکت گروه ملی فولاد ایران در اهواز تجمعی در اعتراض به عدم اجرای کامل طرح طبقه‌بندی مشاغل و همچنین بسته شدن کارت ۲۱ نفر از کارگران این شرکت برگزار کردند

فشار کارفرما برای پایان اعتصابات ۱۰ روزه شرکت آب معدنی داماش نخستین شرکتی است که توسط گروه سرمایه‌گذاری امیرمنصور اربا دایر شده است. این شرکت پس از ماجرای اختلاس سه هزار میلیاردی و مصادره شرکت‌های متهم اصلی پرونده در دی ماه سال ۹۱ تا ۱۴۲۲ کارگر تعطیل شد و سرانجام در اردیبهشت ماه سال ۹۵ پس از سه سال وقفه بابت بدهی‌های مالی به بانک ملی واگذار شد و پس از آن دی ماه سال ۹۹ با انتقال مالکیت آن به بخش خصوصی، با اشتغال حدود ۳۰ کارگر ادامه کار داد.

این شرکت از روز بیست و دوم آذرماه به دلیل تعویق حقوق کارگران در ماه‌های گذشته، درگیر اعتراضات صنفی کارگران بود تا اینکه روز گذشته، شماری از کارگران این کارخانه از اعمال فشار کارفرما با جمع‌آوری کارت‌های حضور و غیاب کارگران با هدف پایان دادن به اعتراضات ده روز گذشته خبر دادند.

یکی از این کارگران به این بنا گفت: جمع‌آوری کارت حضور و غیاب کارگران صبح روز شنبه (دوم دی ماه) پس از آن افتاد که همه حدود ۴۰

نماینده مه‌آباد در مجلس: دولت منابع همسان‌سازی از جیب مردم تأمین کرد

نماینده مه‌آباد در مجلس گفت: مجلس چراغ سبزی برای گران کردن حامل‌های انرژی داده و ممکن است دولت به یکباره بنزین یا سایر حامل‌های انرژی را گران کند. به گزارش این بنا، جلال محمودزاده گفت: لایحه بودجه ۱۴۰۳ مشکلات بسیاری دارد که پس از رد کلیات آن توسط مجلس، دولت یکی از مسائل آن یعنی بحث حقوق بازنشستگان را این طور حل کرد که با بالا بردن یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده نزدیک به ۷۰ هزار میلیارد تومان پول بازنشستگان را از جیب مردم تأمین می‌کند، بدون اینکه به اثرات تورمی این اقدام توجه کند. این در حالی است که افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده زمینه‌ساز یک تورم حدوداً ۱۵ درصدی خواهد شد که زندگی تمامی اقشار مردم از جمله خودبازنشستگان را تحت الشعاع قرار خواهد داد. وی خاطر نشان کرد: بحث دیگری که وجود دارد که نمی‌دانم مجلس توان این را دارد که این مسأله را تغییر دهد یا نه بحث افزایش مالیات‌هاست که به برغم تورم ۵۰ درصدی مالیات‌ها هم افزایش ۵۰ درصدی خواهد داشت و این مسأله یکی دیگر از مسائلی است که مردم را دچار مشکلات بسیاری می‌کند.

افزایش ۱۸ درصدی حقوق کارکنان دولت غیرقانونی است

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: براساس ماده ۱۲۵ قانون مدیریت خدمات کشوری افزایش حقوق شاغلان باید به اندازه نرخ تورم باشد لذا افزایش ۱۸ درصدی حقوق اصلاً صحیح نیست. به گزارش این بنا، محمدعلی محسنی بندپی در توییتی نوشت: دولت در بودجه سال آینده باید ۴۰ درصد افزایش حقوق بازنشستگان را مطابق با برنامه هفتم توسعه در نظر بگیرد تا واقع بینانه باشد. همچنین براساس ماده ۱۲۵ قانون مدیریت خدمات کشوری افزایش حقوق شاغلان باید به اندازه نرخ تورم باشد که افزایش حقوق ۱۸ درصد اصلاً صحیح نیست.

تجمع کلاه‌زدها مقابل سازمان امور استخدامی



روز گذشته جمعی از اپراتورهای پست‌های فشار قوی برق سراسر کشور (موسوم به کلاه‌زدها) مقابل سازمان امور استخدامی تجمع کردند. به گزارش این بنا، این عده خواستار تصویب و اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل هستند؛ طرحی که از سال ۹۹ در سازمان امور استخدامی معطل مانده و به تصویب نمی‌رسد. یکی از این اپراتورها گفت: هر دفعه به یک بهانه‌ای تصویب طرح طبقه‌بندی را عقب می‌اندازند. ۹ هزار کارگر وزارتخانه نیرو و برق مناطق کشور سال‌هاست پادروا می‌مانند در حالی که همه مدرک تحصیلی لیسانس یا بالاتر دارند ولی متناسبانه حقوق سبیل کار می‌گیرند. به گفته وی، باید قانون کار در رابطه با اپراتورها که کارگر دائم وزارت نیرو هستند، اجرایی شود.

اقدام به خودکشی دو کارگر بیکار شده پتروشیمی جوار

روز پنجشنبه هفته گذشته دو کارگر بیمه‌نکاری شاغل در پتروشیمی جوار ایلام به دلیل مشکلات ناشی از بیکاری، اقدام به خودکشی کردند. به گزارش این بنا، دو کارگر با اسامی «جواد نوروزی» و «مصطفی عباسی» صبح روز پنجشنبه (۳۰ آذرماه) در محوطه پتروشیمی جوار دست به خودکشی زدند که با اقدام به موقع همکاران از مرگ نجات پیدا کرده و هم‌اکنون در بیمارستان بستری هستند. این کارگران با چند سال سابقه کار در پتروشیمی، در پی اقدام شرکت بیمه‌نکار در تعدیل نیرو به دلیل مشکلات ناشی از بیکاری دست به این اقدام زده‌اند. طبق این گزارش، طی روزهای گذشته شماری از کارگران این شرکت بیمه‌نکاری مستقر در پتروشیمی جوار با اتمام بخشی از پروژه، بیکار شده‌اند و به‌رغم قول مسئولان، تلاش برای بازگشت به کار کارگران ناموفق بوده است. در این گزارش آمده است که تحقیقات در مورد روشن شدن دلایل این حادثه ادامه دارد.

گفت و گو

شمار معترضان به افزایش سن و سابقه بازنشستگی از ۱۰۰ هزار نفر گذشت



استان تهران توسط کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان دوازدهم آذرماه تحویل شورای نگهبان شد و نامه‌های اعتراضی استان‌های دیگر نیز تحویل دفاتر استانی شورای نگهبان شد و حال در انتظار پاسخ این مرجع قانونی هستیم.

دارند، امضا گرفته است. او ادامه داد: اعضای هیات مدیره کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان کرمان و اعضای هیات مدیره کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان سیستان و بلوچستان نیز طومارهای اعتراضی ارسال کرده‌اند. روسای کانون‌های شوراهای اسلامی کار استان‌های خراسان جنوبی و قزوین نیز به شورای نگهبان نامه اعتراضی نوشته‌اند. همین‌طور انجمن صنفی کارگران ساختمانی تهران و اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری نیز اعتراض خود را با ارسال نامه‌هایی ابراز داشته‌اند. این فعال کارگری گفت: طومارهای جمع‌آوری شده در

حییبی در ادامه لیست کارگران و تشکل‌های کارگری معترض را بر شمرده، کارگرانی که با ارسال طومارهایی خواستار ابطال افزایش سن و سابقه بازنشستگی شده‌اند افزود: کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران از نزدیک به ۱۲۰ کارخانه، شرکت تولیدی و خدماتی در استان تهران که دارای شورای اسلامی کار و نمایندگی چندین هزار کارگر را بر عهده دارند، امضا گرفته است. کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان خراسان رضوی هم از ۵۰ شرکت دارای شورای اسلامی کار که نمایندگی چندین هزار کارگر استان خراسان رضوی را بر عهده

عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور اظهار داشت: در هفته‌ها و روزهای اخیر، بیش از ۱۰۰ هزار کارگر کارخانجات و شرکت‌های تولیدی و صنعتی و خدماتی، اعتراض خود را نسبت به تصویب افزایش سن و سابقه بازنشستگی توسط مجلس به شورای نگهبان اعلام داشته و خواستار ابطال آن شده‌اند.

حسین حییبی در گفت‌وگو با این بنا افزود: امیدواریم شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام، مطالبه قانونی کارگران را جدی بگیرند و نسبت به ابطال این بند مصوب مجلس اقدام کنند.

گزارش

ارزیابی بانک جهانی از چشم‌انداز فقر در ایران

۴۰ درصد ایرانیان در آستانه فقیر شدن هستند

و شامل پیش‌بینی این نهاد بین‌المللی از نرخ رشد اقتصادی و تورم ایران در سال‌های پیش‌رو است.

به گزارش اکوایران و به نوشته بانک جهانی، رشد اقتصادی مثبت در چهار سال اخیر مدیون رشد بخش نفت بوده، با این حال همچنان فرصت‌های شغلی محدود و تورم بالای مزمن، عواملی هستند که باعث بروز چالش‌هایی در بازار کار ایران شده‌اند. طبق این گزارش، رشدی که مبتنی به نفت باشد جامع و فراگیر نیست یعنی همه عوامل اقتصادی را از نتایج رشد بهره‌مند نمی‌کند. طبق یک تخمین صورت گرفته، ۲۸٫۱ درصد از ایرانیان فقیرند و ۴۰ درصد خانوارهای ایرانی در معرض فقر شدن قرار دارند. مجموع این عوامل سبب شده تا چشم‌انداز بانک جهانی از اقتصاد ایران به این صورت تشریح



بانک جهانی در گزارش اکتبر خود تحت عنوان «چشم‌انداز فقر کلان در ایران»، به شاخص‌های کلان اقتصاد ایران پرداخته

فعال صنفی بازنشستگان کشوری:

افزایش ۴۵ درصدی حقوق‌ها هم کافی نیست

طبق اظهارات رئیس سازمان برنامه و بودجه قرار است در بودجه سال آینده، افزایش حقوق‌ها پلکانی و به‌طور میانگین ۱۸ درصد باشد. بر این اساس کارمندیانی که درآمدشان در سطوح بالاتری است افزایش حقوق کمتری خواهند داشت و کارمندیانی که حقوق کمتری دارند در صدا افزایش حقوق‌شان

شود: «محدود شده به واسطه تحریم‌ها، متاثر از تغییرات اقلیمی، روبرو با کمبود برق و گاز و متاثر از کاهش تقاضای جهانی».

به گفته بانک جهانی، در اقتصاد ایران تورم بالا وجود دارد و اشتغال‌زایی به‌طور کافی صورت نمی‌گیرد. این عوامل سبب شده تا خانوارهای کم‌درآمد بیش از سایرین تحت تأثیر قرار بگیرند. تورم بالای مزمن برای سال‌ها در اقتصاد ایران سبب شده تا ارزش واقعی پاره‌های پرداختی به خانوارهای کم‌درآمد کاهش پیدا کند. از طرفی، با توجه به اینکه تنها یک‌سوم جمعیت شاغل است و فرصت‌های شغلی خصوصاً برای جوانان و زنان محدود است، چالش‌های بازار کار در ایران پابرجا مانده است. مجموعه این عوامل سبب می‌شود تا نابرابری شدت یابد و نرخ فقر بالا رود.

در بخشی از گزارش بانک جهانی اشاره شده که اشتغال‌زایی ناکافی، بسیاری از ایرانیان و به‌ویژه زنان را دور از بازار کار نگه داشته و در نتیجه یک پنجره فرصتی خاص برای رشد اقتصادی از دست ایران رفته است. همچنین جمعیت به

قانون حکمی می‌کند که افزایش حقوق برای کارمندان شاغل و بازنشسته حداقل ۴۵ درصد باشد در حالی که اگر قرار باشد عقب‌ماندگی‌های سال‌های قبل جبران شود، ۴۵ درصد هم کافی نیست.

وی تاکید کرد: افزایش پلکانی به این معناست که میانه‌بگیران قرار است دوباره متضرر شوند، به این معنا که حقوق لایه‌های میانی و متوسط‌مزدبگیران کمتر افزایش یابد و آنها تبدیل به حداقل‌بگیران شوند. با این کار، دولت از بدنه مزدبگیران کشور متوسط‌زدایی می‌کند.

«نادر مرادی» فعال صنفی کارگران شاغل و بازنشسته نیز در این رابطه گفت: افزایش پلکانی حقوق‌ها با قانون همخوانی ندارد. وقتی تورم بالای ۴۵ درصد است و به قولی بیش از ۵۰ درصد، چطور از متوسط افزایش ۲۰ درصدی دفاع می‌کنند؟ او تاکید کرد: به هر میزانی که حقوق بازنشستگان دولت زیاد شود، مبنای کار تأمین اجتماعی برای افزایش مستمری بازنشستگان کارگری قرار می‌گیرد. طبعاً در وضعیت تورمی فعلی، ۲۰ درصد افزایش حقوق ناعادلانه است و اصلاً جوابگو نیست.

او حالا دومین مربی پرافتخار تاریخ است

رباینده‌های جام‌ها!

آر با طاری

راه کارنامه درخشان‌شان در یک سال گذشته اضافه کنند.

کار را تمام کردیم

پپ قیلا با پارساو بایرن، جام جهانی باشگاه‌ها را برده بود و این تجربه برایش اعجاب‌آور به نظر نمی‌رسید. با این حال خوشحالی این مربی از بردن جام با سیتی، انکار نشدنی بود. سرمربی اسپانیایی پس از این مسابقه از «تمام کردن کار» حرف زد. از اینکه هیچ تیم انگلیسی دیگری موفق به بردن پنج جام در یک سال نشده اما سیتی گوار دیولا این کار بزرگ را انجام داده است. بدون شک این تیم در دنیای فوتبال و توپ‌نوازی منچستر

جام باشگاه‌های جهان باز هم با همان سناریوی همیشگی به پایان رسید. این بار هم نمایندگان اروپا و آمریکای جنوبی به فینال رسیدند و باز هم تیم اروپایی تورنمنت، قهرمانی را از آن خودش کرد. با این وجود برای منچستر سیتی، همه چیز تازگی داشت. آنها برای اولین بار در تاریخ‌شان به این جام رسیدند و برای اولین بار، برنده آن شدند. با این قهرمانی، حالا سی و هفتمین جام دوران مربیگری پپ گوار دیولا به دست آمد. مردی که دیگر در عصر خودش بی‌رقیب شده و ماموریت مهم بعدی‌اش، عبور از سر الکس فرگوسن برای تبدیل شدن به پرافتخارترین مربی تاریخ است.

به این جام نیاز داشتند

سیتی در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر، نتایج خوبی به دست نیارده و به همین خاطر تحت فشار است. انتظارها از این تیم آنقدر بالا رفته که حالا دیگر حتی از دست دادن یک پیروزی، برای او کردن تیم کافی به نظر می‌رسد. تیم گوار دیولا به شدت به این قهرمانی نیاز داشت تا از انتقادهای فاصله بگیرد. آنها در دیدار فینال مثل همیشه بی‌نقص بودند و چهار بار دروازه فلویننزه را باز کردند تا جام دیگری

چهره به چهره

آماده باش برای قهرمانی نیم‌فصل

شب چهارده!

آر با رهنورد

اگر جدای هوادار و نساجی که هر دو همین هفته سرمربی‌شان را برکنار کرده‌اند، نبرد پیکان و فولاد که اصلا حال و روز خوبی در جدول رده‌بندی لیگ برتر ندارند و مسابقه استقلال خوزستان و مس رفسنجان را کنار بگذاریم، سه بازی دیگر امروز لیگ برتر، نبرد هابی بین تیم‌های مدعی قهرمانی خواهد بود. هفته چهاردهم لیگ برتر با این سه بازی، حرارت خاصی می‌گیرد. شاید جواب بعضی از سوال‌ها در مورد احتمالات قهرمانی نیم‌فصل نیز در همین مسابقه‌های حساس امروز مشخص شود.

گل گهر - استقلال: آبی‌ها و حریف مورد علاقه

تیم نکو در خانه به هیچ حریفی رحم نکرده اما این اواخر در بازی‌های خارج از خانه، نتایج خوبی به دست نیارده است. استقلال در این فصل فقط توانسته نفت آبادان و مس رفسنجان را بیرون از آزادی شکست بدهد. تیم نکو اگر برنده این مسابقه باشد، شانس بیشتری برای قهرمانی نیم‌فصل به دست می‌آورد. سپاهان البته با یک بازی کم‌تر، یک امتیاز کم‌تر از استقلال دارد و فعلا از شرایط آرمانی تری برای رسیدن به این قهرمانی برخوردار است. نکو و تیمش این هفته روبروی حریف محبوب استقلال به زمین مسابقه می‌روند. تیمی که در این سال‌ها امتیازهای زیادی به آبی‌های پایتخت داده است. استقلال فصل گذشته در هر دو بازی رفت و برگشت، گل گهر را شکست داد. جالب اینکه در هر دو بازی هم یک پنالتی لحظه آخری شرایط را به سود استقلال تغییر داد. در لیگ بیست و یکم نیز امتیاز از نبرد با گل گهر به حساب استقلالی‌ها واریز شد. بازی اول دو تیم با

ورزش بانوان

در هفته ششم لیگ برتر بانوان چه گذشت؟

بهشت در دقیقه ۹۲!



یک رقابت نزدیک در بالای جدول و یک رقابت بسیار فشرده در پایین جدول. لیگ برتر بانوان به این شکل دنبال می‌شود. جالب اینکه بین آخرین رده تاره ششم

فرگوسن، بین بهترین تیم‌های تاریخ فوتبال انگلیس قرار دارد اما دستاوردهایش حتی از این دو تیم نیز بزرگ‌تر به نظر می‌رسد. پپ و تیمش می‌توانستند شش گانه را نیز به دست بیاورند اما شکست خوردن روبروی آرسنال در سوپر جام انگلیس، شانس بردن این جام را از این تیم گرفت.

سبقت بزرگ پپ

قبل از شروع ماه‌های رویایی سیتی در اواخر فصل گذشته، گوار دیولا با بردن ۳۲ جام مختلف، سومین مربی پرافتخار تاریخ محسوب می‌شد. لوچسکیوی رومانیایی نیز با ۳۵ جام، در رده دوم قرار داشت. تیم پپ اما آقای کاپ، لیگ برتر و لیگ قهرمانان اروپا را فتح کرد تا تعداد جام‌های این دو مربی برابر شود. سپس نوبت سوپر جام اروپا و حالا جام جهانی باشگاه‌ها بود که تعداد جام‌های پپ را به ۳۷ برساند. او حالا دومین مربی پرافتخار تاریخ فوتبال در جهان به حساب می‌آید.



تساوی به پایان رسیده بود اما بارای کمیته انضباطی مسابقه سه بر صفر به سود آبی‌ها شد. آبی‌ها در هر پنج بر خورداخیر، این حریف را شکست دادند و اساسا گل گهر رقیب محبوب‌شان در فوتبال ایران است. این مسابقه با حضور تماشاگران زن برگزار می‌شود و انتظار می‌رود که ورزشگاه برای چنین مسابقه‌ای پر باشد. تیم اوزبک به کمک فورواردهای جوان و سریعی که دارد، می‌تواند خطرهای زیادی روی دروازه استقلال به وجود بیاورد. بر خورده دوباره نکونام و روبرو تورس نیز در این بازی دیدنی خواهد بود.

پرسپولیس - شمس آذر: نفس کشیدن سخته!

این روزها انجام دادن هر کاری برای تیم یحیی سخت به نظر می‌رسد. تیمی که در ۹ بازی آخرش فقط یک بار برنده شده، آنقدر فشار را تحمل می‌کند که حتی نفس کشیدن هم برایش دشوار شده است. امتیاز دادن به استقلال خوزستان ته جدولی، یک ضربه بزرگ دیگر برای پرسپولیس بود. آنها این هفته روبروی یکی از بهترین تیم‌های فوتبال ایران در بازی‌های خارج از خانه قرار می‌گیرند. تیمی که اولین فصل تاریخش را در سطح اول فوتبال ایران پشت سر می‌گذارد اما در این فصل عملکردی فراتر از حد انتظار داشته است. بازی امروز، اولین مسابقه



گوار دیولا یک چهره کاملاً دست‌نیافتنی برای این عصر خواهد بود. زمانی تصور می‌شد که این نسل از مربیگری را باید با ژوزه مورینیو به یاد بیاوریم اما پپ این دیدگاه را عوض کرد و در موقعیتی برتر از آقای خاص قرار گرفت. البته که نباید مربیان را تنها با تعداد جام‌های کسب‌شده قضاوت کرد اما راه و روش پپ نیز برای بردن این جام‌ها، استثنایی بوده است. او دست به کارهای بزرگی زده و برای همیشه خودش را در تاریخ فوتبال جاودانه کرده است.

یک کلکسیون استثنایی

حالا بیاید از کمی نزدیک‌تر، به کلکسیون معرکه جام‌های گوار دیولا نگاه کنیم. او اولین جام دوران مربیگری‌اش را با قهرمان کردن بارسلونا بی در سطح چهارم فوتبال اسپانیا به دست آورد. پپ در همان اولین فصل مربیگری در بارسا، شش‌گانه برد و فاتح همه جام‌های ممکن شد. این مربی در دوران چهار ساله حضور در بارسا، سه بار رقابت‌های الیگارا فتح کرد، دو بار لیگ قهرمانان اروپا را برد، دو بار هم فاتح کوپادلری شد. سه سوپر کاپ اسپانیا، دو سوپر کاپ اروپا و دو جام باشگاه‌های جهان هم در همین دوره برای این مربی به دست آمدند.

او سپس به بایرن رفت و در سه فصل متوالی، رقابت‌های بوندس لیگا را برد. این مربی دو بار هم قهرمان جام حذفی آلمان شد و یک سوپر کاپ اروپا و یک قهرمانی در جام جهانی باشگاهی را نیز به کلکسیون باشکوه افتخاراتش اضافه کرد. بیشترین جام‌های دوران مربیگری پپ، در سیتی به دست آمده‌اند. او پنج بار قهرمان لیگ برتر، دو بار قهرمان جام حذفی، چهار بار قهرمان جام اتحادیه، دو بار قهرمان سوپر جام انگلیس، یک بار قهرمان اروپا، یک بار قهرمان سوپر جام اروپا و یک بار هم قهرمان جام جهانی باشگاه‌ها شده است. ماموریت بعدی پپ در دنیای فوتبال، گرفتن سر الکس فرگوسن خواهد بود. مردی که با ۱۲ جام بیشتر از گوار دیولا، فعلا پرافتخارترین مربی تاریخ به شمار می‌رود.

تاریخ شمس آذر در ورزشگاه آزادی نیز خواهد بود. مسابقه‌ای که بعید است پرسپولیس‌ها استقبال خاصی از آن به عمل بیاورند. چرا که اصلا از بلیت فروشی آنلاین بازی استقبالی به عمل نیامده است. پرسپولیس و شمس آذر در فوتبال ایران تا امروز با هم روبرو نشده‌اند و این اولین مسابقه‌شان خواهد بود. تیم یحیی این بار بدون مصدوم آماده این بازی می‌شود اما بعید نیست که این مربی ترکیب تیمش را نسبت به بازی گذشته با چند تغییر کلیدی روبرو کند. گل محمدی این روزها اصلا ز نمایش‌های تیمش راضی به نظر نمی‌رسد.

سپاهان - آلمونینوم: نبرد با حریف جان سخت

آخرین دوئل سپاهانی‌ها با مجتبی حسینی، برد پر گل و یک طرفه‌ای بود که البته نتوانست تیم مورایس را در نهایت قهرمان لیگ کند. روبروی آلمونینوم اما کار سپاهان همیشه دشوار بوده است. تیم ژوزه مورایس فصل گذشته در هر دو بازی رفت و برگشت به ارکا‌ها امتیاز داد. بازی اول با تساوی بدون گل تمام شد و بازی دوم با تساوی یک-یک به پایان رسید. جالب اینکه در لیگ بیست و یکم نیز دقیقا همین اتفاق افتاد. باز هم یک تساوی بدون گل و یک تساوی یک-یک در بازی‌های این دو تیم رقم خورد. هر پنج بازی آخر دو تیم، با نتیجه تساوی به پایان رسیدند و هیچ تیمی در این بازی‌ها بیشتر از یک گل زده است. یکی از این پنج تساوی البته در جام حذفی، در نهایت منجر به صعود آلمونینوم به دور بعدی شد. یا طلسم تساوی‌های همیشگی این دو تیم سرانجام از میان برداشته خواهد شد؟ سپاهان برای بازی امروز، دو مهره محروم دارد. زکی پور و محمد قربانی که مهره‌های مورد علاقه سرمربی هستند، به دلیل محرومیت نمی‌توانند در این جدال به میدان بروند. در نتیجه به نظر می‌رسد مورایس در قلب دفاع این بار دوباره به سراغ زوج هادی محمدی و محمد دانشگر خواهد رفت. شاید از یابوسفی جوان نیز این بازی را به عنوان مدافع سمت چپ سپاهانی‌ها آغاز کند. هر دو تیم نفرات جوان بسیار مستعدی را نیز در اختیار دارند. روی کاغذ، شانس سپاهان برای رسیدن به ششمین برد متوالی در لیگ برتر زیاد به نظر می‌رسد اما آلمونینوم هم حریف ساده‌ای برای این تیم نخواهد بود.

روبروی نماینده البرز قرار گرفت. تیمی که این فصل استاد گل‌های زود هنگام بوده، باز هم در نیمه اول به گل رسید اما حریف بازی را به تساوی کشاند. دفاع خوب تیم البرز در این بازی، سد محکمی روبروی ملوان کشید اما آنها به حمله کردن ادامه دادند و سرانجام در دقیقه ۹۲ با گلزنی شبنم بهشت، یک برد مهم را جشن گرفتند. ملوان هم با این برد ۱۶ امتیازی شد و در جدول به خاتون بم رسید. تنها تفاضل گل فعلا مانع صدرنشینی این تیم آماده در رقابت‌های این فصل شده است.

ضلع سوم جنگ قهرمانی

تیم مریم ایراندوست فصل را با شکست روبروی ملوان شروع کرد. شهرداری سیرجان اما پس از آن باخت، در پنج هفته هیچ گلی نخورده و ۱۳ امتیاز نیز به دست آورده است. شهرداری سیرجان با ستاره‌هایی که در اختیار دارد، ضلع سوم قهرمانی در این فصل به شمار می‌رود. با توجه به بر خورده هفته آینده خاتون بم و ملوان، شهرداری سیرجان شانس بسیار خوبی برای نزدیک‌تر شدن به صدر جدول خواهد داشت. آنها این هفته تیم شگفتی‌ساز پالایش گاز ایلام را گلبران کردند. برتری ۶ بر یک شهرداری نشان داد که این تیم حالا دیگر به اوج هماهنگی رسیده است.

اولین برد فصل

هفته ششم، هفته مهمی برای پیکان بود. آنها بالاخره اولین برد فصل‌شان را جشن گرفتند و از انتهای جدول جدا شدند. آ‌ا تهران و کانی کردستان هم امتیازها را تقسیم کردند تا نبرد پایین جدول نیز همچنان بسیار فشرده دنبال شود.

منهای فوتبال

پنج نماینده برای المپیک کوچک!

کره جنوبی، از اواخر دی ماه تا اواسط بهمن میزبان رقابت‌های المپیک زمستانی جوانان خواهد بود. ایران نیز توانسته پنج سهمیه به دست بیاورد و پنج ورزشکار جوان ایرانی در این رقابت‌ها شرکت خواهند کرد. پرستو آیسالان، ملیکا میرزایی و امیرمحمد ابوالحسن زاده، سه نماینده ایران در رشته اسکی صحرانوردی این رقابت‌ها هستند. سارینا احمدپور و علی بلوکات نیز در رشته اسکی آلپاین بار قبا روبرو خواهند شد. زمان زیادی تا شروع این بازی‌ها باقی نمانده و ورزشکاران ایرانی نیز فرصت چندانی برای آماده‌سازی نداشته‌اند. طبیعتا هیچ انتظار ویژه‌ای نیز از این تیم نمی‌رود و این ورزشکاران شانس برای بردن مدال ندارند اما بدون شک شرکت در چنین رقابتی، یک فرصت بسیار خوب برای محک خوردن این ورزشکارها و پر تجربه‌تر شدن آنها خواهد بود. حقیقت آن است که ایران در رشته‌های مربوط به المپیک‌های زمستانی، هنوز پیشرفت زیادی نداشته و باید در این زمینه، کارهای بیشتری انجام گیرد.



جام برای جلوه؟

صعود تیم والیبال فتر باغچه به پلی آف تورنمنت سی‌ای‌وی کاپ اروپا، شانس ستاره ایران را برای رسیدن به یک موفقیت اروپایی افزایش داده است. این تورنمنت در حقیقت سطح دوم تورنمنت قهرمانی باشگاهی در قاره اروپا به شمار می‌رود. فتر باغچه حالا خودش را به جمع هشت تیم برتر این رقابت رسانده و در این حله باید روبروی نماینده اوکراین قرار بگیرد. تیم میلانواز ایتالیا، مدعی اصلی قهرمانی این جام به شمار می‌رود اما فتر باغچه نیز شانس بسیار خوبی برای رسیدن به مراحل نهایی و حتی قهرمانی در این رقابت خواهد داشت. تجربه‌ای که می‌تواند برای مهدی جلوه، اتفاقات جذابی را رقم بزند. این اتفاق در روزهایی که خبرهای مهم والیبال ایران بیشتر به انفالو شدن ستاره‌ها به دست یکدیگر یا حمله‌باز یکنان به سرمربی سابق تیم ملی اختصاص دارد، اتفاق امیدوارکننده‌ای به نظر می‌رسد.



یک داستان باورنکردنی، از اخراج تا آشتی

نام حسین رسولی وقتی بر سر زبان‌ها افتاد که او موفق شد در بازی‌های آسیایی هانگزو، در رشته پرتاب دیسک بالاتر از احسان حدادی روی سکوی اول قرار بگیرد. این در حالی بود که او بر خلاف حدادی در ایران نمریسی می‌کرد و از امکانات خاصی نیز برخوردار نبود. ظاهر ایس از این موفقیت، مسئولان فدراسیون دومیدانی خواهان دریافت هزینه خرید کفش برای این ورزشکار بودند و همین مساله موجب واکنش اینستاگرامی او شد. به تازگی مشخص شده که بعد از آن واکنش، رسولی از اردوی تیم ملی اخراج شده است! این ورزشکار که این اواخر با داستان‌های عجیبی روبرو شده، اخیرا با سرپرست فدراسیون دومیدانی دیدار کرده و ظاهرا مشکلات بین دو طرف در نهایت برطرف شده‌اند. با این حال اخراج کردن برنده مدال طلای بازی‌های آسیایی از اردو آن هم به خاطر یک انتقاد ساده از مرد اول فدراسیون، ماجرابی نیست که به همین سادگی فراموش شود. شاید به خاطر چنین رفتارهایی است که دومیدانی در ایران اصلا وضعیت خوبی ندارد و نمی‌تواند موفقیت‌های بزرگ گذشته را تکرار کند. این اتفاق دیگر به هیچ قیمتی نباید در ورزش ایران رخ بدهد. چرا که در عرصه جهانی نیز اصلا بازتاب‌های خوبی برای ایران به همراه نخواهد داشت.



واکنش شفیعی کدکنی به وزارت ارشاد: عیارسنجی خورشید کار شب پره شد

دیده‌بان ایران نوشت: شفیعی کدکنی، شاعر و استاد دانشگاه به ممیزی وزارت ارشاد واکنش نشان داد. این ادیب برجسته در یک شبکه اجتماعی نوشت: جهان بس که پلید و پلشت و مسخره شد عیارسنجی خورشید کار شب پره شد



سعیده غلیبوری

۵ ماه انتخابات شورای عالی نظام پرستاری کشور برگزار می‌شود. قشری که نگرانی در خصوص وضعیت آنها هر روز بالا می‌گیرد. نارضایتی پرستاران از میزان دستمزدها سبب شده تا به صورت متناوب شهادت تجمعات و اعتراضاتشان باشیم و هر روز خبرهای فراوانی در خصوص کناره‌گیری از این شغل یا مهاجرت بیش از پیش پرستاران بشنویم. در حالی که در چنین شرایطی، اجازه برگزاری یک انتخابات آزادانه با حضور نمایندگان طیف‌های مختلف پرستاران می‌توانست کمی به کاهش نارضایتی‌ها بینجامد و این احساس را تقویت کند که صدای جامعه پرستاری در بدنه حاکمیتی شنیده می‌شود. خبرها حکایت از آن دارد که این امکان نیز با حاشیه‌های فراوان همراه شده است.

دیروز محمد شریفی مقدم، دبیر کل خانه پرستار، از رد صلاحیت خود در ششمین انتخابات شورای عالی نظام پرستاری خبر داد. او در چند دهه گذشته یکی از نام‌آشنا ترین افراد در بیان مطالبات صنفی پرستاران بوده است. با این حال شریفی مقدم می‌گوید که «هیات نظارت بر انتخابات اورادبون دلیل و بدون آنکه محکومیت منجر به محرومیت اجتماعی داشته باشد، رد صلاحیت کرده است». او این رد صلاحیت را غیر قانونی می‌داند و معتقد است که حق انتخاب از نمایندگان مجمع عمومی نظام پرستاری به این طریق سلب شده است. به همین بهانه با او در خصوص چگونگی این انتخابات، تاثیر نتایج آن بر وضعیت و مشکلات جامعه پرستاری گفت و گو کردیم.

کمی در خصوص سازوکار انتخابات نظام پرستاری توضیح دهید و اینکه رد صلاحیت شما با چه توجیهی صورت گرفته است؟

انتخابات نظام پرستاری هر چهار سال یکبار طی دوم حله انجام می‌شود. مرحله اول انتخابات نظام پرستاری برای انتخاب اعضای هیات مدیره ۱۵۹ شهر هفتم مهر برگزار شد. منتخبان هیات امنابعد از تشکیل جلسه رسمی باید نمایندگان خود را در مجمع عمومی نظام پرستاری معرفی کنند.

نمایندگان مجمع عمومی نظام پرستاری که حدود ۱۹۶ نفر هستند، در مرحله دوم انتخابات نظام پرستاری در روز پنجم دی ماه، ۲۵ نفر اعضای انتخابی شورای عالی نظام پرستاری را انتخاب می‌کنند.

مامدعی هستیم که ائتلاف مادر خانه پرستار، افکار عمومی جامعه پرستاری کشور را نمایندگی می‌کند و نه وزارت بهداشت و سازمان نظام پرستاری فعلی. آنها می‌خواهند انتخابات نظام پرستاری را مهندسی کنند تا جامعه پرستاری در بدنه حاکمیتی اساسا طرح نشود

گفت و گو

رئیس بیمارستان سوختگی شهید مطهری:

نمی‌توانیم برای مداوای بیماران از روش‌های نوین استفاده کنیم

رئیس بیمارستان شهید مطهری درباره مشکلات درمان بیماران سوخته گفت: درمان‌های به روز رانی توانیم استفاده کنیم، چرا که بسیار گران است و بیمار هم از پس این هزینه‌ها بر نمی‌آید.

مصطفی ده‌مردی درباره مشکلات بیماران سوخته در این بیمارستان به این‌گونه گفت: بیمارستان شهید مطهری حدود ده در صد از بیماران سوخته کشور را درمان می‌کند و مرکز رفیال است. بیمارانی که بیشترین مشکلات سوختگی را دارند به بیمارستان ما ارجاع داده می‌شود. وی ادامه داد: برخی از افراد که به بیمارستان ما مراجعه می‌کنند، مدارک هویتی ندارند مانند اتباع سایر کشورهایمان. این افراد اکثرا بیماران هستند که در حوادث شغلی دچار مشکل می‌شوند. حوادث شغلی نیز اغلب با انفجار یا برق گرفتگی است. این افراد که اغلب کارگر هم هستند، معمولا برای درمان حدود یک‌الی دو ماه در بیمارستان بستری هستند و برای درمان این کارگران نیز بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان هزینه می‌شود کسی هم این هزینه را بر عهده نمی‌گیرد.

رئیس بیمارستان شهید مطهری با بیان اینکه تقریبا ۱۰ درصد بیماران متابعل هستند، ادامه داد: این کارگران که در واقع از اتباع سایر کشورهایمانند نیمی‌ها دارند و هزینه درمان آن‌ها را کارفرما یا سازمان و نهادهای مانند سازمان ملل قبول می‌کنند و این هزینه‌ها برای ما بدون پرداخت باقی می‌ماند، این در حالی است که وضعیت مالی بیمارستان هم اصلا خوب نیست.

ده‌مردی با اشاره به فرسوده بودن دستگاه‌ها و تجهیزات بیمارستان تصریح کرد: ما دستگاه‌هایی را که از حدود ۱۰ سال پیش استفاده می‌کنیم را باید از رده خارج کنیم، اما هزینه و اعتبار مناسب برای خرید دستگاه‌های جدید را نداریم و از این طرف هم برای

شریفی مقدم در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» و در بیان دلایل رد صلاحیت خود در انتخابات شورای عالی:

به دنبال نظام پرستاری کنترل‌گردد، نه مطالبه‌گر



هیچ پرونده سیاسی، امنیتی و... در مرحله بعد رد صلاحیت من اعلام شد. حال اینکه در انتخابات نظام پرستاری، اعضای نظام پزشکی هم حضور دارند و تصمیم برای رد صلاحیت می‌گیرند جای سوال دارد. متأسفانه سیستم پزشکی سال در وزارت بهداشت تصمیم گیرنده است و گروه‌های دیگر نظام درمان از جمله پرستاران نادیده انگاشته می‌شوند. این موضوع یکی از موارد مهم در تشدید حس نارضایتی در میان پرستاران است.

شما سال‌هاست که در حوزه صنفی پرستاران فعال بوده‌اید، لابد با وجود اینکه دلیل قانونی برای این رد صلاحیت وجود ندارد از دلایل این هیات نظارت در رد صلاحیتان آگاهید؟

من دوره اول و دوم و سوم در سازمان نظام پرستاری فعال بودم. دوره چهارم هم مثل این بار رد صلاحیت شدم. مواضع من همیشه شفاف بوده و دلیل اصلی رد صلاحیت من دفاع از حق قانونی و نه خلاف قانون از جامعه پرستاری کشور است. ما اعتقاد داریم که جامعه پرستاری کشور مظلوم است و خیلی از حقوق قانونی‌ش ضایع شده. مثلا تعرفه گذاری خدمات پرستاری که قانون مجلس است و در سال ۸۶ به دستور روسای جمهوری وقت ابلاغ شد باید اجرا می‌شد اما تا الان اجرا نشده است. هر چند شبی از آن اجرا کردند که موجب نارضایتی پرستاران شد. مامی گویم اگر پرستار مهاجرت می‌کند علت این است که با حقوق ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان که بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ دلار می‌شود، نمی‌تواند زندگی کند و مجبور به ترک وطن است تا حداقل ۲ تا ۴ هزار دلار یا یورو بگیرد و زندگی را بگذراند.

مامدعی هستیم که ائتلاف مادر خانه پرستار، افکار عمومی جامعه پرستاری کشور را نمایندگی می‌کند و نه وزارت بهداشت و سازمان نظام پرستاری فعلی. آنها می‌خواهند انتخابات نظام پرستاری را مهندسی کنند تا جامعه پرستاری در بدنه حاکمیتی اساسا طرح نشود

می‌خواهند انتخابات نظام پرستاری را مهندسی کنند تا جامعه پرستاری در بدنه حاکمیتی اساسا طرح نشود.

اگر این رد صلاحیت صورت نمی‌گرفت، آیا از طریق سازمان نظام پرستاری اساسا می‌توان مطالبه پرستاران را بر آورده کرد؟

اگر شورای عالی به دست ائتلاف منسوب به وزارتخانه یا همین گروه فعلی بیافتد، مجموعه کماکان منفعلی است که بیشتر نقش کنترل‌گر دارد تا مطالبه‌گر. هر چند که به نظر می‌رسد با توجه به رد صلاحیت صورت گرفته همین مورد هم هستند حال آنکه ماهیت سازمان نظام پرستاری مطالبه‌گری است

سازمان نظام پرستار کلا نقش مشورتی دارد و اجرایی نیست. اما ظرفیت و پتانسیل بزرگی دارد. ۲۷۰ هزار پرستار به صورت مستقیم عضو نظام پرستاری هستند. ۶۰ هزار دانشجوی پرستاری داریم که البته بعد از فارغ التحصیلی می‌توانند عضو سازمان شوند. با گروه‌های بازنشسته این جمعیت می‌شوند ۴۰۰ هزار نفر. واقعیت این است که این جمعیت می‌تواند بسیاری از تحولات سیستم نرم و دو کر اتیک را رقم بزنند یا با توجه به انتخابات اخیر مر حلوا، ۱۶۰ هیات مدیره داریم که غالبا هم عدالت‌خواه هستند و با نماینده مجلس، فرماندار و استاندار و سایر مدیران در ارتباطند و می‌توانند از این ظرفیت‌ها استفاده کنند. آنها باید فشار جامعه پرستاری را به شکل منطقی به حاکمیت منتقل کنند تا خروجی آن یک قانون، یک آیین‌نامه یا یک آیین حقوقی به نفع جامعه پرستاری و مردم شود. یعنی می‌توان با این پشتوانه ۲۷۰ هزار نفری این موارد را پیگیری کرد. اما اگر شورای عالی به دست ائتلاف

اگر پرستاران احساس کنند که نماینده‌های در شورای عالی آینده نادرند از سازمان نظام پرستاری عبور می‌کنند، کما اینکه الان هم عبور کرده‌اند و اعتراضات نظام پرستاری در همین دوره پنجم بی‌سابقه بوده است

منسوب به وزارتخانه یا همین گروه فعلی بیافتد، مجموعه کماکان منفعلی است که بیشتر نقش کنترل‌گر دارد تا مطالبه‌گر. هر چند که به نظر می‌رسد با توجه به رد صلاحیت صورت گرفته خواهان همین مورد هم هستند. ماهیت سازمان نظام پرستاری مطالبه‌گری است و با انعکاس نظر بدنه پرستاری به مجلس و دولت و سازمان مدیریت و گروه‌های مختلف می‌تواند مشکلات پرستاری را طرح کند. هر چند خود نظام پرستاری قدرت اجرایی ندارد ولی پتانسیل و ظرفیت‌های بسیاری بزرگی دارد که اگر اینها فعال شود هر تغییری در نظام سلامت ما می‌تواند ایجاد شود.

با وجود موج مهاجرت پرستاران و انباشت نارضایتی‌های این قشر، این شیوه‌های سلبی و رد صلاحیت‌ها در برگزاری انتخابات آیا اوضاع را بدتر از قبل و نارضایتی را تشدید نمی‌کند؟

دقیقا افزایش می‌دهد. حال پرستاران کشور خوب نیست و نظر سنجی هانشان می‌دهد که بیش از ۹۵ درصد از وضعیت ناراضی هستند و آن ۵ درصد هم از مدیران پرستاری هستند.

این نارضایتی به دلیل کم توجهی به این حرفه است. در چنین شرایطی از نظر مدیریتی و حتی از نظر امنیتی اوضاع پیچیده خواهد شد. در حالی که دوستان فکر می‌کنند که با آمدن شریفی مقدم ممکن است اتفاقی بیافتد، باید گفت که اتفاقا اشتباه می‌کنند. اگر پرستاران احساس کنند که نماینده‌های در شورای عالی آینده نادرند از سازمان نظام پرستاری عبور می‌کنند، کما اینکه الان هم عبور کرده‌اند و اعتراضات نظام پرستاری در همین دوره پنجم بی‌سابقه بوده است. به این دلیل که نهاد‌های هویتی ما یعنی هم وزارت بهداشت و نظام پرستاری در راستای رفع موانع خدمت به جامعه پرستاری عمل نکردند. چرا که اگر عمل می‌کردند الان پرستاران کمترین حقوق را در سطح کارکنان دولت نداشتند، یا مثلا قانون تعرفه گذاری به شکلی اصلی خود اجرا می‌شد یا پرستاران هم مثل کارکنان سایر نهاد‌های دولتی مشمول فوق‌العاده می‌شدند.

از آنجایی که به تاثیر دو عضو نظام پزشکی در رد صلاحیت خود اشاره کردید، سیستم پزشکی سالاری در مجموعه وزارت بهداشت را چقدر در این رد صلاحیت مقصر می‌دانید؟

متأسفانه در اینجا هم سیستم پزشکی سالاری دنبال این است که ما نیایم. چون ما اعتقاد داریم که منابع هفتگی وار در نظام سلامت می‌شود اما به شکل ناعادلانه‌ای سهم به شدت ناچیزی از آن به پرستاران می‌رسد. در بحث کارانه این همه اختلاف میان پرستار و پزشک وجود دارد. مثلا در اتاق عمل از ۷ نفر کار اتاق عمل ۵، کادر پرستاری است و ۲ جراح و متخصص بیهوشی. در پایان ماه در همین اتاق عملی که همه با هم کار کردند، یکی ۱۲۰ میلیون دریافتی دارد و پرستار یک میلیون تومان. ما همیشه این اعتراض را داریم که این میزان اختلاف در هیچ کجای دنیا سابقه ندارد.



و وسایل به روز خریداری کنیم و از بانسمن‌های جدید برای درمان استفاده کنیم، البته دولت هم مشکل مالی دارد و ما هم این را می‌دانیم. وی درباره مشکلات اسکان برای هم‌راهان بیماران سوخته گفت: یک خبره برای تعدادی از هم‌راهان بیمار هم‌راه اسرارد اما از بیمارستان ما دور است و خیلی فاصله دارد. ما این افراد را به این خبره معرفی می‌کنیم، آن‌ها هم به این هم‌راهان کمک می‌کنند، اما باز هم‌راهان بیمار با مشکل تأمین کرایه رفت و آمد مواجه هستند، چرا که این هم‌راه‌سرا از بیمارستان فاصله دارد.

رئیس بیمارستان شهید مطهری با بیان اینکه این منطقه برای بیمارستان محل مناسبی نیست، خاطر نشان کرد: این بیمارستان از لحاظ مکانی برای بیمارستان سوختگی محل مناسبی نیست، چرا که ترافیک در این منطقه زیاد است و بیمار تار سیدین به بیمارستان در ترافیک زیادی معطل می‌شود که بر روند درمان بیمار تاثیر منفی دارد. ما امیدواریم که دولت بیمارستان کن را طی یک‌الی دو سال تکمیل کند، چرا که واقعا بیمارستان ما از لحاظ ساختمانی هم دیگر توان خدمات‌رسانی بیشتر به بیماران را ندارد.

گفت و گو

عضو شورای شهر اصفهان:

مدیریت بافت تاریخی به شهرداری سپرده شود



اصفهان - مریم مومنی، خبرنگار توسعه ایرانی: مدیریت بافت تاریخی به شهرداری سپرده شود/ ساماندهی گذر آقائو لنجفی طبق نظر میراث فرهنگی عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: با تحقق مدیریت یکپارچه شهری و سپردن مدیریت بافت تاریخی به شهرداری، این نهاد شهری با حفظ بافت

و ارتقای ارزش افزوده برای پهنه‌های فرسوده، می‌تواند مشکلات آن را رفع کند. محمدرضا فلاح اظهار کرد: یکی از شهرهایی که انجام فعالیت‌های شهری در آن سخت است و به دلیل بافت تاریخی موجود، اجرای پروژه‌ها در آن با مشکل مواجه می‌شود، اصفهان است.

وی افزود: برای اجرای مقاطعی از پروژه متروی اصفهان گاهی با مخالفت مسئولان سازمان میراث فرهنگی و سازمان‌هایی همچون یونسکو مواجه می‌شویم، زیرا معتقدند نباید در بافت تاریخی پروژه عمرانی اجرا شود؛ البته این حساسیت بجا و درست است و این بافت برای مدیریت شهری نیز بسیار ارزشمند

آسیب می‌زند و همین مباحث اجرای پروژه را تا آخر مواجه کرده، به طوری که در حال حاضر می‌بینیم، با بودجه‌های کلان، باز هم آن طور که باید سر وقت نمی‌توانیم پروژه‌ها را به سرانجام برسانیم. فلاح بابیان اینکه پروژه‌هایی همچون گذر آقائو لنجفی نیز به همین سرنوشت گرفتار شدند و می‌بینیم که خیابان‌های حافظ و نشاط گنجایش تردد خودروها به این میزان را ندارد و قرارگیری آن در نزدیکی میدان امام (ره)، معضلاتی را ایجاد کرده است، اضافه کرد: در دهه ۱۳۸۰ قرار شد طرحی تهیه و این خیابان‌ها به هم متصل شود و علاوه بر آن بافت فرسوده پشت این میدان و مسجد شیخ لطف‌الله نیز ساماندهی یا احیا شود که طرح خوبی بود، اما مخالفت مسئولان سازمان میراث فرهنگی روبه‌رو موضوع به کارشناسان میراث پس از آن یونسکو کشیده شد و در نهایت این مخالفت‌ها موجب متوقف شدن پروژه شد.

وی بابیان اینکه با پیگیری‌های مدیریت شهری ششم اصفهان از کمیسیون ماده ۵، میراث فرهنگی و شورای عالی شهرسازی، قرار شد پروژه ساماندهی محور آقائو لنجفی با انجام اصلاحاتی اجرا شود، خاطر نشان کرد: البته این موارد، اصلاحاتی که اعضای شورا به عنوان نمایندگان شهروندان برای

مدیریت بافت تاریخی به شهرداری سپرده شود / ساماندهی گذر آقائو لنجفی طبق نظر میراث فرهنگی عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: با تحقق مدیریت یکپارچه شهری و سپردن مدیریت بافت تاریخی به شهرداری، این نهاد شهری با حفظ بافت و ارتقای ارزش افزوده برای پهنه‌های فرسوده، می‌تواند مشکلات آن را رفع کند.

شهر اصفهان می‌خواستند، نبود به دلیل تاکید میراث فرهنگی بر اصلاحات، مجبور به تمکین بودیم.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان بابیان اینکه طبق طرح اصلاحی، اقداماتی انجام شد که این آشفتگی در محور آقائو لنجفی بر چیده شود و این گذر سروسامان بگیرد که این پروژه آماده بهره‌برداری است، ادامه داد: معتقدم با تحقق مدیریت یکپارچه شهری و سپردن مدیریت بافت تاریخی به شهرداری، این نهاد شهری با حفظ بافت و ارتقای ارزش افزوده برای این پهنه‌های فرسوده، نه تنها مشکلاتی از این قبیل را رفع خواهد کرد، بلکه می‌تواند برای شهروندان و گردشگران مفید باشد.

استانها

برای رفاه حال صادر کنندگان استان صورت می‌گیرد؛ راه اندازی شعبه بانک توسعه صادرات و صرافی در اتاق قزوین



قزوین - مصطفی مرادی، خبرنگار توسعه ایرانی: رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قزوین گفت: افزایش سن بازنشستگی یکی از تصمیم‌های بدون کارشناسی بود و نمایندگان بخش خصوصی هم در این جریان نبودند و بخاطر اینکه حق بیمه بیشتری بگیرند و سن بازنشستگی را بالا ببرند، در نتیجه کارگردان تر باز نشسته شده و به حق و حقوق خود در سده ما هم باید مصوبه مخالف هستیم.

مهدی عبدیان اظهار داشت: ما با افزایش سن بازنشستگی مخالف هستیم، کارگران در سال‌های مختلف حق بیمه خود را به روز پرداخت کردند، اینک مانده‌های ما را از آن پول‌ها محافظت کنیم، آن‌ها را هدر ندهیم و از بین رفتن یا دولت نمی‌تواند بدهی خود به صندوق‌های بازنشستگی را پرداخت کند، دلیل نمی‌شود این موضوع را سر اعضای تشکل‌های آن خالی کنیم.

عبدیان در خصوص بدهی اتاق اظهار کرد: حدود ۱۴ میلیارد کسری بودجه ۷ تا ۸ میلیارد بدهی به اشخاص و اتاق ایران که در زمان دریافت اتاق داشتیم، تقریباً تسویه شده و چند میلیارد بودجه برای اتاق گرفته شده که با آن مجموعه ساختمان اتاق تکمیل می‌شود.

عبدیان مهم‌ترین وظایف اتاق بازرگانی را کمک به حل مشکلات واحدهای صنعتی عنوان کرد و گفت: اگر واحدهای بزرگ تولیدی و صنعتی که در استان مستقر هستند دفاتر و گردش مالی خود را به استان انتقال دهند می‌توانند از خدمات اتاق بخوبی استفاده کنند و غیر این صورت در ارائه خدمت به آنها در استان تجدیدنظر خواهیم کرد.

وی اظهار کرد: سالانه حدود یک تا دو هزار میلیارد تومان ارزش افزوده و واحدهای مستقر در قزوین در استان‌های دیگر پرداخت می‌شود در حالی که می‌توانستیم از این منابع مالی در توسعه استان بهره‌مند شویم.

عبدیان بابیان اینکه تهیه اطلس کالاها و تولیدات استان در دستور کار قرار دارد، افزود: با همکاری استانداردی قصد داریم اطلاعات جامع واحدهای صنعتی استان را احصا کنیم.

عبدیان از تکمیل ساختمان اتاق بازرگانی و افتتاح آن در دهه مبارک فجر خبر داد و گفت: در این راستا برای تکمیل فضای داخلی ساختمان هفت میلیارد تومان بودجه در بافت کرده‌ایم.

وی ادامه داد: شرکت‌هایی نیز بدهی‌های چند ساله داشتند که وصول کردیم و تعدادی نیز در حال وصول است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قزوین در ادامه از راه‌اندازی صرافی و شعبه بانک توسعه صادرات برای صادر کنندگان در اتاق بازرگانی قزوین خبر داد.

عبدیان از دیدار اعضای اتاق بازرگانی و انجمن قطعه‌سازان خودروی استان قزوین با محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در آیین‌سده خبر داد و افزود: محور این دیدار هم تعیین تکلیف پرداخت بدهی خودرو سازان به شرکت‌های قطعه‌ساز خودروی استان قزوین است.

بازدید میدانی مدیران شهری از پروژه‌های عمرانی شهر داری قدس

شهرستان قدس - زهره باغی، خبرنگار توسعه ایرانی: در ادامه بازدیدهای میدانی مسئولان مدیریت شهری از پروژه‌های عمرانی سطح شهر، شهردار قدس به همراه رئیس و اعضای شورای اسلامی و معاونین شهر دار از آخرین وضعیت روندا اجرای برخی پروژه‌های عمرانی سطح شهر بازدید به عمل آوردند. قدس - زهره باغی - توسعه ایرانی: شهردار و نمایندگان مردم در پارلمان شهری در این بازدید پروژه‌های مجموعه ورزشی تنیس و پدل، مجموعه تنیس روی میز، ساختمان شهرداری منطقه یک، استخرهای دولتی محله‌های سرخ‌حصار و محمدآباد، فاز دو بوستان شهید عزیزی، مجموعه ورزشی ۵۰۰ نفری و المان قدس دیدن کردند.

گفتنی است، شهرداری قدس در سال جاری ۲۵ پروژه شاخص عمرانی را اجرایی نموده که ۱۰ پروژه عمرانی در هفته دولت امسال افتتاح گردید و مدیریت شهری هدف‌گذاری کرده تا دیگر پروژه‌های عمرانی تا پایان سال تکمیل و افتتاح شود.

خبر

با حضور شهردار انجام شد؛

بررسی عملکرد ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۲ در شورای اسلامی شهر نظر آباد



های مختلف عمرانی و مالی در مدت ۶ ماه اول سال جاری و همچنین وضعیت پروژه‌های عمرانی ارائه نمود.

در این جلسه اعضای شورای اسلامی شهر نظر آباد به بیان دیدگاه‌های خود در خصوص چگونگی تکمیل پروژه‌ها و زمان شروع پروژه‌های جدید پرداخته و با توجه به بازدیدهای میدانی و مطالبات شهروندان، پیشنهادهای در خصوص خدمت بهتر به مردم ارائه نمودند.

نظر آباد - وائشقانی، خبرنگار توسعه ایرانی: بررسی عملکرد ۶ ماهه اول سال جاری مدیریت شهری در حوزه‌های مختلف از جمله عملکرد مالی و میزان پیشرفت پروژه‌های عمرانی در حال اجرا و نیز چگونگی آغاز پروژه‌های جدید در صحن شورای اسلامی شهر نظر آباد مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در ابتدای جلسه ناصر اکبرزاده رئیس شورای اسلامی شهر نظر آباد ضمن عرض خداقوت خدمت شهردار و مجموعه شهرداری در اجرای مصوبات شورای اسلامی شهر در راستای خدمت‌رسانی به مردم نظر آباد گفت: به فضل الهی با جدیت و پشتکار بیش از پیش، مدیریت شهری در راستای ارائه خدمات بهتر به شهروندان قدم بر می‌دارد و در کنار اجرای پروژه‌های مختلف، شاهد آغاز پروژه‌های جدید خواهیم بود. علی صفری شهردار نظر آباد در این نشست گزارشی از اقدامات و عملکرد مجموعه مدیریت شهری در حوزه

خبر

در رزمایش یلدای همدلی؛

پیش از یک میلیارد ریال کمک مؤمنانه توسط صنعت آب و برق کردستان اهدا شد



حمایتی به ارزش ۱ میلیارد دو دویست میلیون ریال مواد غذایی شامل: برنج، ماکارونی، رب، روغن نباتی و قند؛ اقدام و از طریق نهادهای حمایتی «دولتی و خصوصی» نسبت به اهداء آن‌ها اقدام می‌نماید. وی با اشاره به اینکه رزمایش‌ها و کمک‌های مؤمنانه توسط صنعت آب و برق کردستان، ادامه خواهد داشت، خاطر نشان کرد: ان شاء الله با همدلی بیش از پیش بتوانیم بخشی از مشکلات قشر کمتر برخوردار رفع کنیم.

سندج - گلاره فرهادی، خبرنگار توسعه ایرانی: رئیس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در کردستان از اهدای بست‌های معیشتی ۱ میلیارد دو دویست میلیون ریالی صنعت آب و برق استان خبر داد و گفت: این شرکت‌ها بصورت مستمر در مناسبت‌های ملی و مذهبی نسبت به تهیه و توزیع بسته‌های حمایتی اقدام می‌نمایند.

همزمان با شب یلدا مدیران عامل صنعت آب و برق استان در راستای تکریم و حمایت از خانواده‌های کمتر برخوردار نسبت به خرید و توزیع کمک‌های مؤمنانه اقدام نمودند. رئیس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در کردستان، گفت: این اقدام در شب یلدا با هدف پاسداشت آئین و رسوم ایران اسلامی در سایه اعتلا و تحکیم بنیان خانواده، ترویج و تعمیق نشاط اجتماعی، ترویج و نهادینه کردن فرهنگ مهرورزی و توجه ویژه به سنت صلح‌رحم و دورهمی‌های خانوادگی صورت می‌گیرد. مهندس آرش آریانزاد افزود: این شرکت‌ها نسبت به تهیه ۱۰۰ بسته

رئیس سازمان فضای سبز شهرداری عنوان کرد؛

توقف کاشت درخت «کاج» در کرمانشاه

کرمانشاه - فردین کبودی، خبرنگار توسعه ایرانی:

رئیس سازمان سیمامناظر فضای سبز شهرداری کرمانشاه با اشاره به سختی‌های کاشت و نگهداری درختان میوه در سطح شهر گفت: فعلاً برای کاشت این درختان برنامه‌ای نداریم و ترجیح ما استفاده از درختان مقاوم و کم‌آب‌براست.

کامجوعلامی بابیان اینکه هر ساله در هفته درختکاری توزیع نهال میوه «ایگان» در شهر کرمانشاه انجام می‌شود، گفت: سال گذشته هشت هزار نهال میوه بصورت رایگان در اختیار مردم قرار داده شد تا در حیاط منازل کاشته و از ثمرات آن بهره‌مند شوند.

وی در خصوص برنامه کاشت درختان میوه در سطح شهر گفت: برنامه‌هایی در گذشته در این زمینه مطرح شد، اما حقیقت این است که کاشت و نگهداری این درختان با سختی‌هایی همراه است و نمی‌توان به راحتی آنها را در فضای سبز شهر مورد استفاده قرار داد.

غلامی گفت: این درختان سالانه به چند بار سم‌پاشی نیاز دارند و از طرفی مقاومت کمتری در برابر سرما دارند. علاوه بر اینها این درختان عمدتاً آب‌بر هستند و مصرف آب بالایی دارند و کاشت آنها در شرایط کم‌آبی کشور به صرفه نیست.

غلامی گفت: همچنین این درختان عمر کوتا‌تری داشته و زود از بین می‌روند و مانیا به درختانی داریم که ماندگاری طولانی در فضای سبز شهر داشته و از طرفی در مقابل بی‌آبی و سرما مقاوم باشند.

وی افزود: یکی از چالش‌های دیگر هم بحث سرعت نهال درختان میوه است که موجب شده کاشت این درختان با محدودیت مواجه شود.

رئیس سازمان سیمامناظر فضای سبز شهرداری کرمانشاه گفت: با توجه به این مشکلات در حال حاضر برنامه‌ای برای کاشت درختان میوه نداریم.

وی با اشاره به توقف کاشت نهال درخت کاج گفت: کاج درخت بومی ایران نیست و کاشت آن با آسیب‌های بسیاری برای محیط زیست و سایر درختان همراه است، بنابراین کاشت این درخت متوقف شده و امسال نهالی از این درخت خریداری نکردیم.



به همت متخصصان شرکت ملی حفاری ایران:

مشعل سومین حلقه چاه گازی در بخش خشکی میدان کیش روشن شد

اهواز - شهریار طهرانی، خبرنگار توسعه ایرانی: به همت متخصصان شرکت ملی حفاری ایران (دستگاه حفاری ۶۱ فتح) مشعل سومین حلقه چاه گازی در بخش خشکی میدان کیش روشن شد.

عبدالکریم علی محمدی معاون مدیر عامل در پروژه‌های حفاری در این باره گفت: پروژه حفاری ۱۲+۱ حلقه چاه در میدان گازی کیش از جمله پروژه‌های بسیار مهم کشور می‌باشد که با توجه به شرایط خاص مخازن در این میدان گازی، در عملیات تکمیل و فعال‌سازی این چاه‌ها وقفه چندین ساله ایجاد گردیده بود.

با توجه به وجود تازاری گازی و در راستای رفع مشکل مطابق دستوروزارت نفت و پیگیری‌های مدیرعامل محترم شرکت ملی نفت و شرکت ملی حفاری ایران در خصوص

تکمیل چاه‌های این میدان گازی و ورود گاز از این میدان به چرخه سوخت کشور برنامه‌ریزی لازم جهت شتاب بخشی در عملیات حفاری چاه‌ها صورت پذیرفت و وی افزود: با توجه به پیچیدگی مخازن میدان گازی کیش، متخصصان شرکت ملی حفاری ایران در نتیجه اجرای یک طرح ابتکاری در استفاده از سیال و رفع موانع تامین تجهیزات درون چاهی تکمیل چاه A2 در ۳۰ مهرماه ۱۴۰۲ موفقیت انجام شد و عملیات نهایی تکمیل چاه سوم با چاه B1 نیز در حال حاضر به اتمام رسیده است. علی محمدی عمق سومین حلقه چاه تکمیل شده را بیش از ۴۱۴۴ متر و فشار مخزن را در هنگام جریان ۵ هزار ۸۰۰ پام و فشار ته مخزن در ته چاه را ۷۳۰۰ پام عنوان کرد و اظهار داشت: با توجه به استقرار دو دستگاه حفاری خشکی این شرکت در بخش خشکی جزیره کیش، سومین حلقه از این پروژه در روز چهارشنبه (۲۹ آذرماه ۱۴۰۲) تکمیل و جهت بهره‌برداری تحویل شد. شرکت کارفرما گردید و عملیات تکمیل چاه چهارم یعنی چاه A6 نیز در حال انجام است که ان شاء الله بزودی به اتمام خواهد رسید. عبدالکریم علی محمدی معاون مدیر عامل در پروژه‌های حفاری در این باره گفت: پروژه حفاری ۱۲+۱ حلقه چاه در میدان گازی کیش از جمله پروژه‌های بسیار مهم کشور می‌باشد که با توجه به شرایط خاص مخازن در این میدان گازی، در عملیات تکمیل و فعال‌سازی این چاه‌ها وقفه چندین ساله ایجاد گردیده بود. وی کنگان و دالان را از مخازن پر فشار و پیچیده تشکیل دهنده میدان گازی کیش بر شمرد و گفت: مراحل جایابی دکل حفاری ۶۱ فتح شرکت ملی حفاری ایران جهت استقرار و شروع عملیات تکمیل بر روی پنجمین حلقه چاه در حال انجام است.



اطلاعیه: در اجرای ماده ۷۱ قانون شهرداری ها، اقدامات و فعالیت های شهرداری قیامدشت در

شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ در حوزه های عمرانی، اجتماعی، فرهنگی و خدماتی

جهت اطلاع عموم منتشر می گردد.
حسین ترکاشوند
شهردار قیامدشت



هنرستان فخرصادق



بلوار شهدا



بلوار شهدا (حصار امیر)



خیابان شهید زمانی نیا



سنگفرش بلوار شهید رجایی



ساختمان پیامبر اعظم (س)



بوستان افرا



توسعه فضای سبز



تعمیرات جاده چهلقر



سنگفرش بلوار شهید باهنر



ایمن سازی کانال آب



راهپیمایی های ملی



موکب پذیرایی اربعین



شستشوی مخازن



طعمه گذاری در سطح شهر



نظافت معابر شهر



جشن بزرگ هفته فرهنگی ری



موکب پذیرایی ارتحال امام (ره)



نمایشگاه معبری به آسمان



نمایشگاه دهه ولایت